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Lwów, 27. lipca.
Na zjazd Malej Ententy wysiać 

tt,a Polska swoich delegatów.
Interesy i sympatie poszczegól

nych członków projektowanego 
Związku chodziły dotąd częstokroć 
rozbieżnemi drogami. Nie może za
dem obejść się. w razie zblokowania 
tak różnorodnych żyw iołów  bez po
ważnych kompromisów. Jedni przejść 
będą musieli nad swemi historycz- 
nerni sympatiami, inni — ustąpić coś 
ze swych realnych interesów, lub u- 
prawnionych ambicji narodowych. 
-Nie są to rzeczy łatwe, zwłaszcza 
dla narodów- o młodej, lub świeżo 
‘odzyskanej państwowości. Przcde- 
wszystkiem jednak chodziłoby o o- 
Itólny charakter projektowanego 
przymierza.

Dotychczasowa Mała Ententa 
była pewnego rodzaju paktem gwa
rancyjnym. zawartym nnędzy Cze
chosłowacją. Jugosławią. Rumunią, 
Grecją, a zwróconym  przeciw ewen
tualnemu rew’anżowi. pokonanych w 
wielkie! w ojm e: Austrii. W ęgier i
Bułgarii.

Powiedzm y sobie otwarcie, że 
je tak pojętym sojuszu nic było i 
niema miejsca dla Polski.

Nie mamy żadnych sprzecznych 
interesów z Węgrami, a tradycyjne 
sympatie i zbliżenie kulturalne za
wiązane -w ciężkich czasach boha
terskich walk o wolność, należą do 
,tych imponderabiljów, których mą
dry polityk nie lekceważy. Nie może 
też Polska zapomnieć, że jedynym z 
bliskich sąsiadów, który w  ciężkim 
dla niej r. 1920 zaofiarował jej real
ną. ho zbrojną pomoc, b y ły  W ęgry. 
Zachowanie się niektórych innych 
sąsiadówą członków Małej Ententy 
było wtedy zgoła odmienne. Polska 
\£ie. żc na W ęgry i w  przyszłości w  

, razie nowych powikłań liczyć może, 
j M iędzy Polską a Austrią niema 
żadnych przeciwieństw politycznego 
charakteru Toż samo co do Bułga
rii. A nawet zobopóhiy antagonizm 
względem Rosji i garnięcie się Buł
garów pod w pływ  polskiej kultury 

!stanowią punkty styczne.
Przechodz.ąc teraz, do grupy Ma

łej Ententy, znajdujemy tam Rumu- 
' nję, z którą wiąże nas bardzo ścisły 
i na bardzo realnych podstawach o- 
party sojusz obronny. Spotykamy 
Jugosławję. od której nie dzielą nńs 
żadne sprzeczności interesów, 

i Inaczej jednak jest z Czechosło
wacją! Nie przewlekły spór o Jawo
rzynę stanowi właściwy klin, wbity 
między Polskę a Czechy.

Klinem tym jest wyraźne dążenie 
Polityków czeskich do uzyskania 
bezpośredniej granicy z Rosją, 

i Sympatie rosyjskie, zawsze w 
Czechach bardzo silne, odżyć mogą 
gwałtownie w razie zmiany ustroju 
w dawneni państwie carów' i wtedy 
wąskim pasem rozciągnięta u na- 
*gych  granic Czechosłowacja po-

Krytyczno sytuacja w Nimczecii.
N a d z w y c z a j n e  posiedzenie £ e ’mu Rzeszy. — Zakaz zgroma
dzeń.—  N:.c;onaiiści przeciw komunistom.—  Nowe rozruchy.— 

Prasa alakuje rząd. — Kto jest winowajcą.

(Telegramy „Qazety LwowjfcteT.)

Berlin. 26. lipca.
W obec krytycznej sytuacji w 

Niemczech, Sejm Rzeszy będzie zw o
łany w ciągu sierpnia.

W  związku z zaostrzeniem w e
wnętrznej sytuacji politycznej w 
Niemczech, wyda! min. spraw we
wnętrznych Rzeszy okólnik do w szy
stkich rządów związkowych, w  któ
rym wskazując na możliwość ewen
tualnych demonstracji, prosi o w y
danie zarządzeń, mających na celu 
zabezpieczenie spokoju publicznego.

Zakaz zgromadzeń i pochodów w  
dniu 29. wydano jeszcze w  porę. Na
cjonaliści niemieccy czynią przygo*. 
towania, aby zapobiedz manifesta
cjom komunistycznym, uważając za
pewne, że gdyby' przyszło do mani
festacji, nastąpiłby rozlew krwi.

Drezno, 26. lipca.
Bezrobotni usiłowali w yw ołać tu 

rozruchy. Policji udało się jednakże 
plan ten udaremnić.

Berlin, 26. lipca.
W szystkie dzienniki omawiają 

krytyczne położenie \y Niemczech. 
Zapowiedziane na 29. bm. demon
stracje uliczne, mają być surowo 
wzbronione. Drożyzna wzrasta z 
każdym dniem. Zdaniem większości 
prasy niemieckiej gabinet dra Guno 
nie dorósł do spełnienia swego zada
nia. Silne ataki, skierowane są na 
ministra skarbu Hermesa, któremu 
zarzucają, iż był winowajcą wyda
rzeń iiietyiko w Z. łjlubr, ale i w ca 
lem państwie.

Kząd czeski zarządził wzmocnienie straży nad 
p n i e ;  czesKMiiemiectą.
(Telegram własny „Gazety Lwowsk.*).

Praga. 26, lipca. 
(d). W  związku z krytyczną sytu

acją w Niemczech, władze czcsko- 
słowackie zarządziły wzmocnienie 
straży granicznej od strony Niemiec.

Naogól sfery rządowe oceniają sy
tuację w  Niemczech jako katastro
falną. Niektóre banki odmawiają 
przyjmowania banknotów niemie
ckich do wymiany.

przez Małopolskę Wschodnią sięga 
łatwo niegdyś dalekiego ideału —  
olbrzymiej Rosji. Dążenie do tego 
ideału, w wyższym  stopniu, niż co- 
kolwiekbadź innego, wpłynęło na 
taką-a nie inną koncepcje dzisiejsze
go dziwo tworu państwowego, zwa
nego Czechosłowacją.

Czy w obec takich aspiracji, rzu
cających ponury cień na przyszłość, 
a stwierdzonych choćby gorącą pro
tekcja, jakiej użycza się. w' Pradze a- 
gitacji ukraińskiej. — istotne i cenne 
zbliżenie między' Polską a Czecho
słowacją. byłoby dziś m ożliwe? Czy 
wogóle mówić można o udziale Pol
ski w  sojuszu Malej Ententy? Chy
ba pod warunkiem, że w Sinaja po
wstałby czy został zapoczątkowany 
poważny blok. złożony ze wszyst
kich mniejszych i większych, no
wych i dawnych państw Europy 
środkowej, blok o charakterze za
bezpieczającym na dłuższą metę po
kój świata, wielki związek obrony 
przeciw imperializmowi rosyjskie
mu z jednej, a niemieckiemu z dru
giej strony. Do bloku tego z czasem 
przystiip :ćbv powinny wszystkie or
ganizmy pa ń stw ow e , zrodzone i od 
rodzone na gruzach, starej Rosji.

Żv w  tak poić ty ni związku Pol
ska, jako czynnik najsilniejszy i łą
czący gi u dc po lud n. bloku z grupą

północna miałaby do odegrania nie
poślednią role. nie ulega wątpliwo
ści. Żc linia obronna pokoju świata, 
dzieląca potężnym wałem dwa gro
źne imperjaliztny. zyskałaby w ów 
czas na sile — to również jasne.

Czy jednak dadzą się usunąć 
wszystkie, wrogie tej wielkiej kon

cepcji czynniki, jak aspiracje w ie lk o-. 
państwowe Czech, jak prześladow- ; 
cza ich polity ka względem mniejszo
ści słowackiej i polskiej, jak antago
nizmy państw bałkańskich między 
sobą, jak wzajemne nieufności i u - ' 
uprzedzenia zw ycięzców  i zw ycię
żonych wielkiej w ojny? Wątpić m o
żna, jakkolwiek do uzgodnienia tych 
wszystkich sprzeczności dążyć na
leży'. ------- o-------
Sprawa Kłajped? itb załatwiona.

(Tełernun .CCzety Lwowskiej").
Paryż, 26 lipca.

W iadom ości głoszące, iż o s ą -  
cięte zostało por zumienie w  spra

wie K łi pedy, są przedwczesne, 
(m is ja  ula statutu kla jpedżziego 

zak rt żyła pra ę nad statutem 
K łajped /, który przedstawiony żo

łn ie  w pi tek Radzie am bzsado- 
ów. Ruda am basadorów po zba

daniu s.atutu poda g> do w ia d o - ' 
m ości de)ega ’ów  lilewsk.ch,

—  a -------------

Apetyt B ig i  na Edadsk.
(Telefonem od naszego korespondent*).

Aarszaw a, 27 li c i .
Organ narodow o-dem okratyczny 

„Gazeta Gdańska1' donosi co  na- 
stępu e; W  tut. kołach posłów  nie
mieckich panuje przeświadczenie, 
i runteiwane p odob n o  r,a prufnych 

informac *ch nado3zlych z Londynu 
ze w zarr. an za poczynione F an- 
cji u t.ępstwa co  do Zagłębia R .,hr/ 
uzyskała Angij zupełną sw obodę 
iział n a w Gdańsku i < dnośnie 

do Gdańska W edle tych infor
macji, Anglja, zamierza um ocnić 
swe w pływ y nietylko w  samym 
Gdańsku, Me również w e wszyst
kich por ach bałtyckich. Ostatnie 
ja w ie  pop eranie Gdańska przez 
przedstawicie i rządu angielskiego 
zda;e sie tłumaczyć, zdaniem p .-  
słów  niemieckich w G 'ańsku, w y 
powiedzeniem  ze strony rządu 
fra cuskiego jego desinteresement 
c j  a > Gdańska.

Prawdziwe oblicze Eolszewji.
Senzacyjn? proces o zsmerdowan e Agtee»a. -  Inscenizacja 
mordu. — fyszs.rzslanle jego wykonawców. — Uwolnienie nie

winnych.

„Gazety Lwowsk.*).(Telegram w taśm

Sofia. 27. lipce.
(E). Odbyła sie tu głośna rozpra

wa o zamordowanie ua tle politycz- 
nem 3. listopada r. ub. znanego dzia
łacza bolszewickiego Agieewa, przy
byłego do stolicy Bułgarii z sowie
ck ą  misją Czerw onego Krzyża. -  
R ozp raw a dała niezw ykłe  sensacyj
ne rezultaty u jawniając, iż Agieew 

l ire  padł ofiara v. rogów sowietów, 
k iorc  ,<t morem chciały w.ą *•,ar/.y- 

j s ia ć  ja k o  P iwód do zerw ania siosun- 
I kow z B u łg ar  ją. żądały „.satysfak- 
| cji", groziły ciężkiemi następstwami 
i ińi. NalflwisM niezbicie uAowod-

| rnono. iż Agieewa zamordowali agen
ci władzy sowieckiej z jci polecenia 
i aprobaty.

Stwierdzone w czasie rozprawy 
machinacje sowieckiej władzy, któ
ra nie cofnęła się nawet przez zabój
stwem ..swego" wybitnego działa
cza. dają uaj.iaskrawiej obraz prowo
kacji. która nawskróś przejęty jest 

) cały system sowieckiej państwown- 
\ ści. O io ujawniło się. iż zamordowa

ny Agieew, który do ostatnich dni 
swego życia pozostał gorącym  zw o
lennikiem Kierońskiego, a wyznawał 
program i poglądy partii wk stów- .



„GAZETA LWOWSKA* z dnu 28. lipca 1923.

;WwńltfćJ6'wiKt6%T pótrśfT pożyśkfac 
'Zaufanie wyższych kół sowieckich, 
z ramienia których przybył do Sofji, 

,aby kierować repatriacja ..nawróco
nych Rosjan" do Sowdepji. fa k ty 
cznie zaś korzystał zc swego stano
wiska. aby zalać Rosje członkami os
trowskiej organizacji celem przygo
towania antysowieekiego powstania. 
■O prawdziwych zamiarach Agieewa 
dowiedział się jednak osławiony pro
pagator bolszewizmu na terenie Buł
garii. który rozkazał czekistom 
Szkolakowi (Czerkies) i pułk. Siio- 
bowowi zamordować Agieewa. in
scenizując „kontrrewolucyjne wystą
pienie". M ordercy Agieewa uciekli 
;przez Burgas do Sowdepji, gdzie jed
nak — jak się obecnie wyjaśnia 
władza sowiecka rozstrzelała ich. a- 
by pozbyć się corychlcj wykonaw
ców prowokacyjnego morderstwa. 
W  Rułgarji natomiast pozostali agen
ci bolszewików inscenizowali „g ło 
śny zamach kontrrewolucyjny na 
nietykalnego dyplomatę sowieckie
go", następstwem czego było po
ciągnięcie 4-ch prawdziwych prze
ciwników bolszewickich, a to rosyj
skich oficerów : Boczarowa, Pcrep'- 
czina, Sokołowa i Kruczewskiego do 
odpowiedzialności za zabójstwo A- 
giecwa z „pobudek kontrrewolucyj
nych". Podkreślić wypada, iż w cza
sie dochodzeń (jeszcze za Stambu 
lipskiego) podejrzanych torturowano 
W' taki<niemiłosierny sposób, iż oni 
„.szczerze przyznali się do winy". 
Rozprawa jednak udowodniła praw 
dziwe podłoże całego tego procesu, 
oraz ujawniła nazwiska rzeczywi
stych morderców. Prokurator zrzekł 
się oskarżenia, a sa.d okręgow y jed
nogłośnie uwolnił wszystkich pod- 
sądnych, stwierdzając zarazem 
swym wyrokiem prowokacyjne pud- j 
loże tego szatańskiego aktu sow; , 

-o

Ze spraw ruskich.
Ukraiński zjazd studencki w Gdańsku — Nieudaty zjazd 
w Łucku, — Portret Szeptyrkiego. — 0  amnestję dla sobota- 

żystów. —  Nowe pismo.

(Telegram własny „Gazety Lwowsk.*).

L w ów , 2n. lipca.
(W.) W  dniacł) od II. da 18. lipca 

li. r. Odbywał .się w Gdańsku* 1. Ziazrt 
Związku Centralnego Ukraińskich stu
dentów w obecności 38 delegatów 15 
organizacji i dwóch delegatów studen
tów- niemieckich. Centrala Związku mie
ści się w Pradze, a na zieżdzie uchwa
lono specjalne podziękowanie prezydcu- 
towi Makarykowi za popieranie szkól 
ukraińskich i pomoc dla uczniów. W 
samej Czechosłowacji mają Ukraińcy 
następujące wyższe szkoły: Akademię
gospodartasą w Podje brada oh. Uniwer
sytet ukraiński w Pradze i tamie w yż
szy Instytut pedagogiczny: Ogólna licz
ba studiujących za granica studentów 
ukraińskich wynosi około 5000. W 
<idańsku uczęszcza na tamtcj.s/ą Poli
technikę około 40 Ukraińców. Na zje
ździć uchwalono szereg rezolucji dołj - 
czących dalszej organizacii za granicą.

♦
Na dzieii 5. hm. naznaczono zjazd 

studentów ukraińskich z Wołyniu, mają
cy sic odbyć w Lucku. Mimo rozesła
nia licznych zaproszeń tak do W oty- 
ttiakón. jak i. do studentów z Chełm
szczyzny. Podlasia 1 "Polesia, zjechało 
się bardzo mało uczestników i narady 
nic odbyły się. W idocznie ruska mło
dzież w ołyńska nie chce poddać się k o  
mendzie lwowskiej organizacji, która 
wysiała tam emisariuszy swoich dla 
ifcw adzem a propaglaiyJu polłtyczfciej.

♦
hmlgracjy ukraińska w Wiedniu, 

znajdując się w opłakanych stosunkach | 
finansowych, zamierza zrobić interes . 
handlowy na metropolicie Szeptyckim, 1

a jemu samemu przysporzyć reklamy. 
Oto zatriówiła ona u jednej z tamtej
szych firm wydawniczych portret me
tropolity. a obecnie napastuje urzędy 
parafialne w Małopelsęe wschoclniei. a- 
żeby zamawiały ten portret dla każdej 
cerkwi w cenie Ib.OtK) riik. Pom ysł nic 
zły, locz zdaje się nic uda sic.

♦
W więzianiu tarimpoWkicm znajdine 

się dotychczas 3} Ukraińców, przeważ
nie mfodzłków, aresztowanych za zitro- 
dnfę sabotażu. Tamtejszy organ i zator 
trudowicki adw. Dr. Huran rofit -tarnina 
o  uzyskanie dla nich amnestii a popie
ra je w MinisterstwIe sprawiedliwości 
poseł Pidlfir.skiI. który wniósł w te) 
sprawit także interpelację w Sciniic.

*
W e Lw ow ie w yszedł z (haiku nowv* 

rosyjski dziennik p. !. ..Dumy o  Rodyni" 
pod redakcja Dra ! .  Jaworskiego, b. 
profesora gtmn. w Kijowie. Przeważna 
treść iego. to płacz nad nifrta R<„sii 
carskiei i propaganda monarchiczna. ą 
także dość niesmaczna polemika z pis
mami obozu sia.rr,ruskiego - 2 y /ń "  1 
..Wola Narodu" zczniącomi ku bel.sze- 
wikom.

Natomiast stanowczo wypowiada się 
Dr. Jaworski przeciw Jakiemukolwiek 
porozumieniu r, partiami ukraińskicmi, 
zarzucając im słusznie, że tworząc w 
r. 1918 t, zw. „Zachodnio Ukraińską 
Republikę", zignorow ać" zupełnie par
tię staroruską i lei przedstawicieli. Pi
smo zredagowane jest w języku czysto 
rosyjskim, a przeznaczone wyłącznie 
dla inteligencji.

Polacy wobzc boni. bopenhasb.
fTWtłPflea od naszego korespondenta.)'
• i.ćy... j . W arszaw a, 27,. Jpca*  

j,, (M .) "Korespondent ruisz.tęły5yia-: 
doje się, że Kluib poselski R. P . i>. 
uchwalił wstrzymać -się od udziału 
w  konferencji unji międzyparlamen
tarnej zwołanej do Kopenhagi. Poseł 
d r; Liebemian ustalony tia iprzcdsta- 
wiciela P. P. S. w polskiej grupie 
unji międzyparlamentarnej oświad
czył w obec lego, że do Kopenhagi 
nie ied-zie.

Powrdt Kabskurpów na H ę jr j  
jest dziś iM t u a ln y .

(Telegram „Gazety Lwowskiej*.)
B u d a p e  7t, 26 iipc-v 

Na dzisiejszym posiedzeniu Zgro
madzę ia N arodow ego lew icow y 
radyk. Horwath zainterpęlował rząd 
w sp awto propagan y habsburg- 
skiej. Min. sp raw ed iiw eści o d p o 
wiedział, że rząd uważa propagan
dę habsburgską za chybioną, kw e- 
stja bab burgska nie jest dziś aktu- 
calną, trudno zaś w yznaczyć gra
nicę między propagandą a ozna
kami sympatji.

Hcnesz wyjechał tfu Sfnaja.
(Teł. „Oazcty Lwowskiej1).

P ra g a , 26 lipca.
 ̂P oseł rumuński. Hi tt, odbył 

wczoraj dłuższą konferencję Z miu f 
Beneszem. Min. Benesz w yjecha^ 
ran d 'tło Sinaja. Pierwsze p osiedze
nie konfeiencji odbędzie się w  so
botę pod przewodnie.w em  ministra 
Duca Sekretarzem konferencji jest 
rumuński radca le^acyjny Jurascu.

„Prager Presse" donosi, że wia
dom ość, podana przez „Boiienitę* 
jakoby dr. Benesz ubiegał się o 
stanowisko gen. sekret. Ligi Naro
dów  Jest zupełnie zmyAłona.

Z Zsgłębte Ruhr.
Żadowolony z wyniku nrpskcji. —  
Mowa rekwizycje. — Aresztowanie 

ktrrjera dyplom.
(Telegram „Gazety Lwowskiej*.)

DiiS3aidorf, 26 lipca.
Minister wojny Maginot zw ie

dził tn e jscow ości Ruhrcrl nastę
pnie Mu h im i Er sen Minister 
wyraził zadow olenie z wyniku in
spekcji.

W ładze francuskie zarekw iro
w a ły  w Im jach Ranku Rzeszy w 
.Toguu ji i Dortmund 20m iljardów  
marek niemi ckich,

W  Bochum Francuz? zajęli 
wczoraj wszystk e fabryki należące 
do Bochunvercin.

Barlin, 26 lipca.
Policja niemiecka aresztowała 

przy granicy terenu okupowanego 
francuskiego kurjera dyplom aty
cznego, kióry w ió?! dokumenty od 
ambasadora francuskiego w Rer- 
I nie dia komendanta w ojsk oku
pacyjnych w Z Ruhr.

iTelegr. „G azety Lw owskie!").
W arszawa, 27. lipca.

W  związku z nominacją prze- 
wodiifczącego sejmowej kormłji 
skarbowej Osieckiego na stanowi
sko Ministra reform ratnych, zasta
nawiano się nad obsada prezydium 
komisji skarbowej. Postanowiono 
stanowisko prezesa zachować dla 
przedstawiciela P. S. L.. zaś stauo- 
wisJro wiceprezesa dla Z. f.. N. Na
stępnie oświadczył Marszałek, że 
w sobotę 26. ibm. zwoła posiedzenie 
konwentu senjorAw w oeiu om ówie
nia: 1) Protestu ks. LutosJa wskiego 
v. sprasyic nieformalnego słosow a- 
iui nad ustawą o iłżytlsowrukacti 
rohiych. 2) W  siprawic konfliktu Sei- 
nm z Senatem z rać.ii odrziioctna 
przez Senat ustawy p^za lie/enw A- 
kademdi Sztuk, pięknych w K rak owi u 
do rzędu srJcół akademiokiciu li) 
Sprawy d a ls z w  przełńcg-u prąc 
Sejmu. Obrady obecnej sesji p o 
trwają praryuJopodóbnic do wtorku 
31. bm. Niektórzy posłow ie są zda
nia, że celem możliwie rychłego u- 
chwalenia podatfai majątkrrweigo na
leży zw ołać króOTp sesję w p o !o w e  
siei»nift 5b. r.

odczytać jttfż w tedy 'n a  rysatniku, J właśnie W era, wznosiły się, niby
portal, rozwierający swe podwoje

MAURICE LEBI AHC.

OtWH I millETIL
ftP(Mkte<ł i  «ryg. Helegy P»yioiMkl«i)

(Ct«K dalszy).

Obeszła megalit dokoła. Na 
wewnętrznej powierzclmi obu pod- 
staw widniały nieczytelne hierogli
fy jakieś. Na obu zaś taflach zew 
nętrznych, zwróconych ku morzu, 
a tworzących, jak gdyby gładkie, 
wypolerowane, pod napis przygo
towane płyty, ujrzała W era znaki, 
na widok których krew jej się w ży 
łach znów ścięia.

Na prawo — głęboko, lufoo nie
wprawnym rylcem w ryty —- znów 
nieiKiolny prym ityw: rysunek czte
rech pali, na których w inęcc przed
śmiertnej prężył sie kształt czterech 
postaci kobiecych. Na lewo — seria 
wierszy tekstu: litery, niedostatecz
nie w kamień wkute, zdava !o  się 

.spłukane zostały deszczem — czy 

.może umyślnie ręką ludzką starte. 
'Mimo to rozróżnić można było jesz
cze słów  parę —  a były to .słowa 
Ir same, jakie Weronika zdołała

znalezionym ofbok martwego ciała 
Maguennocd: „Cztery kobiety za
wisłe na palach... trzydzieści tru
mien... Kamieu-Cud. dawca życia 
i śmierci".

Wracała, chwiejąc się na nogach. 
Staje w ięc przed nią znowu straszli
we „memento", ocłiżywa tajemnica, 
wyciągająca ku niej na wyspie Sa- 
rek swe macki potworne. Postano
wiła jej unikać, nie zaprzątać nią 
nerwów j głow y, póki nie zdarzy 
się sposobność opuszczenia wyspy.

Z  polanki wiodła ścieżka w pra
wo. prowadząc obok ostatniego z 
rzędu dębu, -zdruzgotanego w idocz
nie od pioruna. Pozostał zc wspa
niałego drzewa je dymie pień obu
marły i trochę suchych gałęzi.

Zeszła następnie po kilku stop
niach na łączkę niedużą, na której 
równo zszeresowane, siały w czte
rech rzędach menhiry — i zatrzy
mała się nagle, wydając okrzyk po
dziwu, i zdumienia na widok, jaki się 
jej oczom olśnionym przedstawił.

— Kwiaty Magiremi-oc a! — szep
tała oczarowana.

Dwa — ostatnie z rzędu - men
hiry. środkowej olei, którą szła

przed wfeyą, z. baśni wyśnioną chy
ra : prostokąt długości około 50 me
trów, ujęty dwoma rzędami jedna
kich, w równych odstępach osadzo
nych, menhirów, otaczających go 
nito kolumny świątynię. Główna je
go nawa, zarówno jak. boczne, miż- 
sze nieco, wyłożone szerofcicmi. po- 
ipękanenii, różnej wielkości płytami 
z granitu: z szczelin w złączeniach 
powstałych, wyrastała trawa, której 
tępo-ziekmy ton przewijał się po
przez. załomy wzorem otoczek z o- 
lowiu, jakie obramiaią pOśżCzogólne 
fragmenty witrażu.

Kilkoma stopniami --również z gra
nitu zstępowało się w głąb tego przy 
bytku: pośrodku widniał kwadrat
nieduży, którego centrum stanowiła 
stara kamienna figura Chrystusa na 
krzyżu, wynurzająca się z istnej po- 
wodzi kwiatów. A!c co za Kwiatów! 
iły ly  to cuda niewidziane — kwiaty 
marzenie, sen, baśń przedziwna, 
kwiaty wprost fantastyczne roz
kwitem i rozmiarami!

Znała jc Weronika —  wszystkie, 
a jednak stała wprost oszołomiona 
w obec Lego przepychu piękna i buj- 1

nośoi. Gatunków była m oc nieprzej
rzana - niewiele natomiast okazów 
z gatunku każdego. Rzekłbyś, wią
zanka olbrzymia, na którą w szyst
kie /ło ży ły  się barwy i wonfe 
wszystkie i wszystek czat, z króle
stwa baśni wyśniony.

A nadto — co najdziwniejsza — 
kwitły. Woniały i oko rw ały tam ku 
sobie kwiaty, które zazwyczaj me 
pojawiają się równocześnie, lecz 
których rozwój zwolna po sobie, 
miesiąc po miesiącu następuje. Tir 
one wszystkie-kwitły pospołu, cud
ne, wspaniałe, kołysząc się dumnie 
na sw ych potężnych łodygach, nio
sły dostojnie swą świetność i krasę, 
kłoniąc jc tyfko do stóp Zbawiciela, 
pod lekkim wietrzyku powiewem. 
Pyszniły się chryzantemy oSbrzy- 
mie, woniały bzów  kiście, zakwita-3 
łv irysy, w hieratyczny fijolct oble
czone i floksy barwne, orliki i róże, 
jąk- k -cw  purpurowe, złotogłów  bo
gaty i wonne liliowce; kwitły tojady 
trujące i fuksji kunsztowne fiiigra- 
my, jaskry złociste i storczyki dzi
waczne i smukłe tulipany i cyklame
ny szlachetne, heiiotropy upajającej 
woni i narcyzy rozkocnatie w  sobie.

(C. 4  u.),
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Z Sejmu.
Uposażenie { nkelonarjuszę państwo®? :h — Or(op? robota*  

eze, —  Damonstrac?,n? wniosek Klubu ukraińskiego.

\ (Telegram „Gazey Lwowskie;'*!. „

Z  homisji s e i n o y c l i
W*eaptecz©iłie na wypadek bezrobo
cia. — Projekty ustaw w komisji 

prawniczej.
’ (Telegram „(iazety Lwowskiej'*).

W arszawa, 27 lipca.
KojtleS;,1 ochrony pracy ukończy

ła trzecie czytanie projektu ustawy
0 ubezpieczeniu na wypadek betto- 
bocia. Projekt ustawy przyjęto na 
ogól z niewielkimi zmianami w  re
dakcji propuM3\vanej przez Rząd. 
Ożywiona dyskusję wywołała kw e
stia wprowadzenia ustawy na G.
S i # #  .

Komisja prawnicza rozpatrywała 
projekty ustaw rządowych, dotyczą
cych rozszerzenia kompetencji Rzą
du, oraz zmian# niektórych iprzy- 
padków postępowania sadowego w 
sprawach cywilnych. Po dyskusji u- 

' chwalono upoważnić sąd do wydawa 
nia rozporządzeń regulujących staw
ki odpowiednie do stanu waluty-. 

 o--------

Z R d y  Ministrów.
{Telegram „Gazety Lwowskiej'').

W arszawa, 27. lipca.
Rada ministrów rozpatrywała 

.rozporządzenie, które Minister skar- 

. bu w porozumieniu z Minisrrt m 
sprawiedliwości wydal w przedmio

c ie  regulowania obrotu dewizami i 
walutami zagranicznemi, oraz obro
tu pieniężnego z zagranicą. Udzie
liła na wniosek Ministra spraw za
granicznych p. Leonowi Plucińskie- 
mu komisarzowi gen. w  Gdańsku 
'pełnomocnictwa do przeprowadze
nia rokowań z wy m. Gdańskiem w 
jnyśl rezolucji Rady Ligi Narodów 
'z dnia 27. lipca 1923 r. obejmującej 
całokształt stosunku Gdańska do 
Polski. Na ternie posiedzeniu Kie- 
'rownik Ministerstwa pracy i opieki 
społecznej Minister spraw w ew 
nętrznych zdawali sprawę z sytuacji 
na rynkach pracy.

Z  W o ł y n i a .
Żniwa. — Zrówieńs lego sejmiki.— 
Przychodzą wreszcie do rtz mu. 

(Korespondencja własna „Gazety Lw.“).
Ró./ne, c'4 lipca.

Na całym W o vn u rozpoczęły 
-się żniwa U oddaje wszędzie 
pi ze cudne.
; Tut. pow iatow y sejmik pow o 
•lano do życia w  jesieni z. r. Prze
ją ł on na siebie prz ważną cześć 
zadań daw nego rosyjskiego zie; - 
stwa, w ięc utrzymań, e dróg, budo
wę m ostów, spraw y hygjen.' i 
snpiialr ictwa, szkolnictwo, opiekę 
nad gminami, sprawy kulturdm  

ji t. d. Sennik składa się z 36 
członków . W  lej liczbie jest 19 
ukraińrów, 13 Polaków, 1 Czech i 

i3 żydów . W ybrany przez sejmik 
'p ow ia  ow y wydział składa Gę z 
>6 członków , 2 Polaków  i 4 Ukra
ińców. Budżetowy preliminarz n:< 
1923 zatw ieidzonv przez W oje
w ództw o wyznań 1,796 931.110 Mk.

W ołyńscy Ukraińcy przychodzą 
pow oli do rozumu. Tryumf jaki 
odnieśli przy w yborach, p rzrm i:- 

'n ił s ię  wkrótce w  rozczarow ane 
z pow odu nieud Inej polityki ukr. 
klubu. Panuje też niezadow olenie 
z taktyki prezesa klubu Pidhtrskie- 

igo , ktćry z kilku posłami i sena- 
!'to:arai idzie za wskazówkami 
lwowskich trudowików. Te stosun
ki sp ow odow a ły  trzeźwiejszych

1 Ukraińców w Ł ucku z  posłem  Pą
tnikiem na czele do  założenia no-

,w ej bezpartyjnej organ zacji: ,Pow . 
•łucka ukr. Hro.nada*. N iwa orga
nizacja ma mieć ugodow y charakt.r 

} !  n a  szukać kontaktu z polskie m 
spofcezeń&łwetn.

V arszawa, 27. lipca.
N a . 57 posiedzeniu Sejmu przy

stąpiono do dalszej rcjfcprawy r.ad 
-stawą o  uposażeniu urzędników i 
coiskowych. Paser Paczkowski 

zwraca uwagę, że pierwotny pro
jekt rządowy miał tylko uprościć 
sifcysób obliczania poborów , ale w  
.oku obrad komisji wyłoniła się 
kwestia poprawy bytu pracowników 
państwowych. Co do wysokości u- 
oosażenia to pracownicy 16-tej gru
py oirzjm ają  około 25 proc. więcej 
niż dotychczas. Natomiast grupa 
#-ina, od której zaczynają się urzęd
nicy tak zwani wyżsi, otrzymuje 
mniej więcej 23 proc. więcej. Pod- 

w,vyżka nic jest równomierna, bo 
jrzodstawia wyrównanie tego, co 

dotychczas b y ło  nieodpowiednie. Co 
ie tyczy wysługi lut, to stara usta

wa dawała 2 i pół proc. co  roku. 
.Nowa zaś ustawa daje grupie naj
niższej co 3 lata 8 proc., czyli o poi 
jrocent więeej. Pedob lic ' ina się 
rzecz w innych grupach. Co do pra- 
.o w.ui-ków nieetatowych ’ wcielono 
70 do 80 próc. wszystkich pracowni
ków nieetatowych w  warstatach 
kolejowych do nowej ustawy. Ta
bela uchwalona przez komisję różni 
się tylko nieznacznie od tabeli w y 
pracowanej przez centralny komitet 

racowników państwowych. Usta
wa daje maxirmnm tego co m oże 
obciążyć skarb Państwa i jest pier
wszym, rzeczywistym  krokiem w 
kierunku poprawy bytu urzędników.

Poseł Chądzyński (N. P. R.) o- 
iwiadcza, żc projekt powinien w 
równej mierze uwzględniać interes* 
jpiednego skarbu, jak, i źle .płatnego 
'urzędnika.. Tym czasem  nie idzieJpo | 
łej linji środkowej, ku szkodzie pra- | 
cowników. Od urzędnika państwo
wego wym aga się ofiar na rzecz 
skarbu, a nie wymaga się tego od 
innych obywateli, gdy Rząd robi 
koncesje dla warstw -posiadających, 
które dotąd płaciły minimalne po
datki. (Brawa na lewicy.) Klub mó
w cy popierać będzie poprawki zgło
szone przez Centralny komitet pra
cowników państwowych. Nasze 
stronnictwo stawia wielkie wym a
gania pracownikom państwowym, 
ale chce im dać większe -uposażenie, 
niż im przyznaje ta ustawa, która 
nie liczy się z minimum egzystencji.

Poseł Mączryński żąda p o ’ raz 
czwarty specjalnego dodatku za 
studja w yższe.

Poseł Schreiber (Koło żyd.) u- 
stawę wita Iżyczliwie, ale jest ona 
rozczarowaniem dla urzędników, 
którzy s  wielkicm zainteresowaniom 
czekali na jej załatwienie. Szcze
gólnie pokrzywdzeni są urzędnicy 
małopolscy, którzy stanowią rdzeń 
aparatu państwowego i dostarczy
li Państwu szeregu zdolnych i 
wykwalifikowanych pracowników'. 
Krzywda dotyczy przeliczenia lat 
służby u zaborców  na polską, gdyż 
uwzględnia tylko drobny jej uła
mek. Co się tyczy wszystkich pra
cowników należało tabelę bardzo 
znacznie podw yższyć, a oszczędzać 
w  innych dziedzinach, np. w  spra
wami wojskowych i w redukcji nie
potrzebnych urzędów.

Pos. Ostrowski (Piast) wyraża 
Rząaowi uznanie z powodu tej u- 
staw y i wita ją z uznaniem. Mimo 
naszego uznania dia ttrzę&tfców, nic

możemy zaznkąć oczu na. to, ile 
krzywd dfc ludu płynie ze. złej ad 
ministracji. Ustawa ta nie zadowoli 
w PKDcłnośti szerokich nu* pra
cow ników  państwowych, lecz spo
dziewamy sie. i e  ogół ich rozumie 
obecne położeme finansowe Pań
stwa. rozumie co możliwe, e. co nie
możliwe i dlatego powita tę ustawę, 
jeżeli nic z selnem zadowoleniem, 
to ze spokojem, ciesząc się, żc stwa 
rza ona nareszcie. warunki -bytu, ja
ko tako uchwytne.

Izba uchwaliła przerwać dysku
sję, o godz. 2 Marszałek zarządził 
przerwę półgodzinną.

Po przerwie rozwinęła się w  dal
szym ciągu bardzo s /czegółov  a 
dyskusja; w szyscy  m ów cy zgła
szali -poprawki do poszczególnych 
art. Przystąpiono do glosowania. 
Z poprawek zgłoszonych przyjęto 
do art. 4-tego poprawkę rządową 
skreślającą punkt rozciągający do
datek ekonomiczny na rodziców sa
motnego funkcjonariusza. Do art. 
10-tego poprawkę rządową skreśla
jącą ustęp głoszący, że funkcjona
riusz ma prawo do zwrotu całkow i
tej op.aty szkolnej, oraz do bez- 
pła-h.eigo umundurowania. Przyjęto 
natomiast poprawkę pos. Korneckie-' 
go o zwrot opłaty szkolnej w  szko
ła cli średnseh, o  ile rodzic*. nie mogą 
umieścić dzieci w  równorzędnych 
zakładach państwowych. W ysokość 
opłat nie maęe •ednak przekraczać 
przeciętnego kosztu a-trzymarua a1 
państwowej szkole średniej. D o art 
44. przyszła poprawka pos. Greissa 
o pozostawienie ziem-i i innym nau
czycielom, którzy z niej już korzy
stają. '•

Po uchwaleniu, względnie odrzu
ceniu, szeregu poprawek w artyku
łach omawiających pobory nauczy
cielstwa: szkól powszechnych, ukoń
czono drugie czytanie ustawy.

Przystąpiono do nagłości wnio
sku pos. Żuławskiego, który uza
sadniał pos. Reger: Sejm ustawo
dawczy w  dniu 16, maja 1922 r.. u- 
chwalił ustawę o urlopach robotni
ków. W ywiązała się różnica zdań 
czy za dnie świąteczne w  ciągu to
go urlopu należy płacić zarobki. Po 
przemówieniu Ministra pracy i opie
ki społecznej p. Darowskiego. który 
zaznaczył, że Rząd nie oświadcza 
się przeciw nagłości tego wniosku 
nagłość uchwalono jednomyślnie, a 
całą sprawę odesłano do komisji o- 
chrony pracy.

Nastąpiło uzasadnienie nagłości 
wniosku klubu ukr. w  sprawie za
brania przez kler rzymsko-kat. ino- 
uasteru prawosławnego w  Nowym 
Zacharowie. Minister wyzn. rei. i o- 
światy pulbl. Gfąbiński zastrzega się 
stanowczo, jakoby kościół praw o
sławny był w  Polsce prześladowa
ny. Rewindykacja jest całkiem na- 
turalnem następstwem zaboru i uci
sku rosyjskiego. Rząd rosyjski do 
roku 1914 zabrał dla Ccrtcw. pra
wosławnej 1416 kościołów. Tak 
wygląda rzekome prześladowanie. 
Rząd pragnie równie sprawiedliwie 
traktować wszystkie wyznania.

Po, pi zemówieniu pos. ks. Kubika 
w ywołiijąeem sprzeciwy na ławacli 
mniejszości narodowych, nagłość 
wniosku odrzucone, odsjdając go do 
Komisji.

Jv;. . <11- I. i O*"11

fiftrssulioi chce mięt w  rządzie 
robotnika.

CTełecrazn- „Gazety Lwowskiej*')
R zym . 26 l-pc* 

W czoraj wieczorem  .Mussolinj 
przyjął p rz -c s  awicieli związków 
zaw odow y h M uisolini w toku  roz' 
m o w y  zap tai czy  związki zaw o
du we byłyby skłonne przekształcić 
się w [-artję robotn c ą na wzór 
Labour Party. Partja tak? otrzy
małaby praw dopodobnie podsezre- 
ta a w tnającem się utworzyć mi- 
i ste twie p. upidarczem . Konfe- 
encja na ten temat nie dała je- 
inakżepozytywnych w yników .Prze

wodniczący zw iązków zaw odow y .h  
oodkreś ł w obec M ussoliniego, że 
wzór Labour Party nie może być 
zastosowany we W łos ech, gdzie 
stosunki są odmienne od  angiel
ki ch.

H Bdańsan brali pieniędzy.
Może przyjść do strajku tirzędpikrJw

(Teiegr. „G azety Lw owskiej").
Gdańsk, 27. lipca. 

Wszystkie powiaty wiejskie i 
miejskie wolnego Miasta zw róciły 
się do Sejmu gdańskiego ze stanow
czą prośbą o jaknajryclilejsze zw o
łanie sesji Sejmu celem zaradzenia 
grożącej katastrofie finansowej. 
W obec braku pieniędzy gminy nie 
mogą w wpłacać pensji urzędniczych 
i zarobków robotniczych. W  zwią
zku z ciężkiem położeniem finanso- 
wem zapowiadają strajki we w szy
stkich gałęziach przemysłu.

„Gazet? Gdańska’ ’ donosi, iż pod
czas ostatniego posiedzenia Komisji 
głównej sejmu gdańskiego referowa
no między innemi sprawę biernego 
■poru urzędnikóy senatu gdańskie
go. Ma to być protest na niewypla- 

yanie przez senat urzędników; pensji 
z powodu braku pieniędzy. Urzędni
cy gdańscy zapowiadają, że <c ile nie 
iastąpi popraw a przy' wypłacaniu 
>ensji, przystąpią do strajku pow - 
zechnego.

 — - c .............. .

Rwestjn Ddszbdonaii iisrłr  
rozpatrywana.

Anglja gudzi się na stanowisko 
Francs,

(Tel. „Gazety Lwowskiej’’ .)
Paryż, 26. lipca. 

„Petit Parisien" donosi, że rząd 
angielski wyraził życzenie poznania 
tanowiska Francji i Bclgji w  kwe

stii bezpieczeństwa tych państw. 
\mbasador Saint Auiaire spotka się 
.v tej sprawie z lordem Curzonem,

Londyn, 26. lipca. 
Rząd angielski skłonny jest przy

stąpić do omóu ienia kwestii bez
pieczeństwa Francji w  tej imani# 
i w tym momencie, które Francja 
izna za właścrwe.

Parlament; angielski rozpocznie 
swe ierje letnie 2. sierpnia i zbierze 
się 13. września. Dzienniki londyń- 
<kie przypuszczają, ;ż dyakiisja nad 

adpowiedzią francuską j belgijską w 
bibie Gmin odbędzie się w  dłtiu I. 
icr-pnia.

Paryż, 26. lipca.
FYancia i Belgia wystosują do 

Auglrl odpowiedź ourębna, lecz
zgodna .

Liczą sic z możliwością, iż już 
w początkach września tak kwesżja 
odszkodowań, jak i probteir okupa
cji Z. Rrrhr Iłędżte wyjaśniouyt cał
kowicie.

 ^ ' ’



„GAZETA LWOWSKA? z dna 28. iipeą 1923.

ła ta łe ś  m a l i t e j  H'i\" 
ntbwalony w  a t o p .  r o k .

'4Tpłc«oticrn od naszego koresuoiidenu.)
■Warszawa, 27. lipca. 

LM.) OŁaaujc się, >c podatek ma- 
jią& ow y 'będzie przecież uchwalony 
• leszcza w  obecnym roku. Brzyitai- 
pnniej taka tendencja istnieje wśród 
'Znakomitej -większości posiów sęi- 
iroowyoh nie ty!ko wchodzących w 
skład większości parlamentarnej, 

lale również z  pośród socjalistów, 
d£łbszc,.yków i N. P. R.

Na dzisiejszem posiedzeniu ko- 
*nMi skahbowe: po dokonaniu w y- 
•bonu p. 8vrki na miejsce ;p. Osie- 
jokiago, który został mranowany Mi- 
Inistrem reform rolnych, na prezesa 
fuj komisji, zaś p. Iłskiego (Z. Ł. N.) 
na wiceprezesa uchwalono w  czasie 
obecnej sesji sejmowej odbyw ać co 
dziennie posiedzenia komisji skarbo
wej od tS-odz. .9 do 12 w  nocy 'bez 
Hraględu na plenum, a także w  nie
dzielę przez cały dzień obradować 
;nad podatkiem majątkowym tak, by 
łśuim i Senat jeszcze w ciągu mie
sięcy letnich m ogły te sprawę de
finitywnie załatwić. ■ .

, H icd syr s M i  Państwa.
'(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 27. lipca.
(Mr.) Koła poselskie obliczają na 

podstawie oświadczenia przedstawi
ciela Ministerstwa skarbu, że niedo
bór skarbowy na drogie półrocze 
br. wynosi 12 trylionów marek. 

 o---------

Prawa Polski w Kłajpedzie 
zastrzeżone.

(Telefonem od naszego kor.).
W arszawa, 27. lipea.

(Mb W edle otrzymanych z Pa
ryża depesz, komisja Rady ambasa
dorów pod przewodnictwem Laro- 
che‘a ustaliła już ostateczne brzmię-' 
nie statutu Kłajpedy. Prawa Polski 
zostały w  tych postanowieniach 
komisji zabezpieczone. W edle posta
nowień komisji wejście w  życie te
go statutu uzależniono od poprzed
niego urzeczywistnienia przez Li
twę oraw polskich na Niemnie przy
znanych w traktacie wersalskim. 
Statut kłajptdzki zapewnia Polsce w 
sposób dostateczny używalność por
tu; przewiduje również, utworzenie 
komisji kontrolującej. złożonej z 
przedstawicieli Kłajpedy. Litwy i 
Polski (po jednym), która to komisja 
będzie miała nadzór nad wykona
łe m  postanowień, zawartych w sta
tucie. W  piąTek sprawą tą ma się za
jąć Ra la ambasadorów.

w  Hlemczpcti.
(Telegram ..Gazety Lwowskiej*.)

Berlin, 2b. Ijpca.
Panikę w mieście wywołują fłu- 

;my, gromadzące się przed gmachem 
Banku R zeszy i zadające wymiany 
drobnych pieniędzy na większe 
banknoty.

: W obec braku banknotów obiego-
Iwych Bank Rzeszy drnkuje obecnie 
(dziennie 2 biljony marek papiero- 
; wych.

Min. gospodarki zezwolił ze 
względu na kryzys papierowy, aby 
transakcje można było dokonywać 

,w  walutach zagranicznych. 
i Cena bonów  ffowSj pożyfzki zlo- 
i tej opiewających na najniższa kwo- 
, te, oznaczona została na 2 dolary, 
, nie zaś. jak hyła proponowana prz^d- 
^tem, na 5 dolarów.

Obszerne przedstawienie spraw uznane za poufne. - -  Układ 
polskc-łureci dla Polski korzystny i doniosły. •— Tekst mowy 
premiera Witosa cficja'nie podany będzie do wisd mości pu
blicznej. P. Pludńs i przedstawia stosunki polskc-gdańskie.—

Kr tyka p. Dąbskiego.

(Telegram ..Gazety Lwowskiej" )

Warszawa, 27. lipca.
W czoraj obradowała pod prze

wodnictwem posła Dąbskiego P. S. 
L. (Piast) i w obecności Ministra 
spraw zagranicznych Marjana Sey- 
dy. oraz komisarza Rzeczypospolitej 
wr Gdańsku Plucińskiego seinmwa 
komisja spraw zagranicznych. P. 
Minister przedstawił w  dtuż.szem 
przemówieniu sprawę sporu polsko- 
niemieckiego o kopalnię Delbriick. 
Następnie oświetlił stosunki polsko- 
czecliosłow ackie, sprawę Gdańska, 
konferencję w Rydze, układ w  spra
wie Kłajpedy, oraz stosunek Rządu do 
konferencji w  Sinaja. Przedstawienia 
przez p. Ministra w związku z po
wyższymi sprawami uzupełniające 
wyjaśnienia na plenum uznano za 
poufne. Co do przeoiegu obrad w 
sprawie kolonistów niemieckich, któ
re toczą się przed trybunałem Ligi 
Narodów w  Hadze, zaznaczył d Mi
nister. że referentem tej sprawy jest 
pan Pollodk. Holender, kióry posiada 
materiał źródłow y i traktuje go ż y 
czliwie dla Polski.

Odpowiadając na zarzuty, w ysu
nięte przeciw Premierowi W itosowi 
z racji jego m ow y w  Tarnowie, o- 
świadezył p. Minister, że tekst m o
w y będzie podany oficjalnie, przy- 
czcm p. Seyds z całą stanowczością

oświadczył. że ustęp tej mowy. do
tyczący interesów Polski na wschod
nich granicach, miał na względzie je
dynie ekspanzję ekonomiczną. W 
sprawie układu polsko-tureckiego u- 
d/ielił Minister szczegółow y cli w y
jaśnień. lest on dła Polski korzyst
ny i doniosły.

Po przemówieniu p. Ministra Scy- 
dy zabrał głos Komisarz polski do 
spraw gdańskich p. Pluciński i przed
stawi! w obszernym wyKLodzlc hi
storie polsko-gdańskicli stosunków, 
podkreślając jednocześnie stanowi
sko Rady Ligi Narodów' w tej spra
wie.

Nad przemówieniem tern w yw ią
zała sic dyskusja, w  której pierwszy 
zabrał głos p. Jan Dąbski. Mówca 
Mrystąpit z szeregiem zarzutów' co do 
postawienia przez Rząd sprawy 
gdańskiej w  Radzie Ligi Narodów. 
Nasrępnie. komentował noto Rządu 
polskiego, jaką tenże w  tej sprawie 
w ystosow ał do Rady Ligi. W reszcie 
poddał krytyce orzeczenie Ligi. 
gruntujące autorytet konwencji pa
ryskiej, a nie traktatu wersalskiego. 
Po przemówieniu p. Dąbskiego po
siedzenie przerwano, odkładając dal
szy ciąg dvskusji dc dnia dzisicj- 

f szego.

(Telefonem od naszego koi.).
W arszawa, 27, lipca. 

lak słychać, już w dniach najbliż
szych, przywrócone b yć mają prawa 
dewizowe także tvm instytucjom, 
które je oos,aoały przed ztianemi 
zarządzeniami czerwcow cm i Rządu. 

 ——o—---------

Dolar w Berlinie 700.300 rak.
(Telefonem ed naaeego korespondenta).

W arszawa, 27. lipca. 
Z Berlina donoszą, że w noio- 

Majiiaeh pozagiełdowych dolar d o 
szedł do niebywałej sumy 700.000 
marek. Na giełdzie szalony Po- 
pfódi w yw oła ły  wiadomości, jakie 
aadeszH z Paryża i Londynu o to
ku obrad nad dalszą okupacją Z. 
Rtthry. - '

Słód w  Rosji —  a 
budują flot; iran o iM zai

(Trlegrunr „Oaz-sty Lwowskiej") 
Moskwa. 2ó. Ijpca.

Komitet dla walki z głodem zo
stał rozwiązany. Powstał natomiast 
komitet dla podniesienia ekonomicz
nego i rolniczego kraju i dla zabez
pieczenia przed głodem.

Konstanca, 26. lipca.
W  odessie panuje szalony głóci. 

Przyjeżdżający do Konstancy opo
wiadają, iż Odessa podobna jest do 
jednego wielkiego cmentarzyska, lu- 
dzłc padają z głodu na ulicach.

Moskwa, 26. lipca.
Sowjety organizują swą flotę na

powietrzną w' przyspieszonern tem
pie. Do wiosny 24 roku ma powstać 
w  Rosji 40 eskadr lotniczych.

w  b d a ir a  niepo
kojąca.

(Telefonem od nasr-go korespondenta).
W arszawa, 27. ltpca. 

yM.) Sytuacja w Gdańsku przed- 
staiwia się w  dalszym ciągu nad- 
zwyczaj niepokojąco. Prasa polska 
w Gdańsku stwierdza, że atmosfera 
test tam groźna. Mnożą się oznaki 
ntejjokofące. Obiega ją dzikie po- 
gł osiki o  niwżJiwwści rozruchów', 
które mogą sic zwrócić 
Polakom.

przeciw'

Brasilia t e l e p t a .
Rozpatrywana przez Radę Amba

sadorów kwestia Jaworzyny odroczona 
została do piliku.

Przy centrali Zw ią/ku Polaków 
w »Niemczp-ch utworzone zostało biuro 
dla onrony prawnej.

-  Sejm łotewski rozpatrywał ostat
nie wiiicsloty,' przez partje praw icow e i 
mniejszości narodow e projekt o niety
kalności kościołów . Po długich debatach 
projekt idrzucono.

Zwłoki I udwika Kossutha ostat
niego potomka rędzin; KossnthOn z.to- 
żono dziś w mauzoleum Kossuthów w 
Budapeszcie w obecności reprezentan
tów władz.

-  Poiitied/.y Ismefcm paszą a dele
gatem Stanów Zjedn. Grevym  osiągnię
te zostało porozujiifente w sprawie tra
ktatu turecko-umerykańskieRe.
' «J  Do Madrytu nadeszła wiadomość 

o nowych niepokojach w M arocco.
Taryfa! pocztow a w Anstrji zosta

nie iA dniem 1 sierpnia podwyższona o 
50%.

W  Monachium publicysta Pratic 
Putkamer został skazany na 8 miesięcy 
więzienia i pół miliona marek grzywny, 
za namawianie studenta Brauna do za
mordowania Seheidemana byłego kan
clerza a obecnie nadburmistrza miasta 
ćassel.

Przygotowania do przjjęsla 
Prezjiic.iło Państwa w Lwowie.

L w ów , 27 lip.a.
Celem przyjęcia Prezydenta Rz - 

:-’ ypospoli;ej Stanisława Wo L e 
chow skiego, który zapow iedział -  - 
ak już donosiliśm y — swój p za

jazd do L‘.vi.wa na otwarcia T a .- 
^ów W schodnich w dniu 5 wrze- 
ś da 1923 utworzył się korni .t f -  
bywatelski pod  przewodnictwem  
1 W ojew od y  Grabowfek fego.

Pierwsze posiedzenie komitetu 
)ńbyło się dnia 25 b. m, w sdacr: 
ż /ojew ód .twa pod  ; r. ewodnictwem 
wiceprezesa W o jew óh tw a  radcy 
i. Zi nnego, który zastępował nie- 
<bccn g i  p. Grabowskiego.

W skład kom tetu weszli pp.: 
jrezydent Neumann, storosta po- 
viatu Iwow skiezo Żdevzski, dyre- 
tor T  rgów  W s-hodnich  Puchal

ski, dyi ktor Izby handlowej i prze
m ysłowej ar. Trawiń ki, prezes T o 
warzystwa kredytow ego ziemskiego 
Rnybyslaw ski, prezes Zwiąsku zie- 
ir.i n dr. Glażewski, dyre tor Ban
ku hipote-zn go Boziewicz, pr.— 
zes tymczas. Wydziału sam o
rządow ego K ędzior, rektor Uniwer
sytetu Makarewicz, rektor Poi i te ch- 

iki Huber, profesor Politechniki 
Ćyroczyński, imieniem Kurałorji 
szkolnej r. Gayczak, imieniem D y
rekcji kolei r. Pawluszkiewicz, star
szy radca policji K ieiner, dr. W o- 
dzicki, generał Thullie, red. Rolle 
i inni.

W  dwugodzinnej dyskusji usti- 
lona w ogólniejszych zar sach pro
gram pobyiu  Dostojnego G ościa 
we Lw ow ie, któiy obejmie praw
dopodobnie 3 dni, przyczem  g łó  w
ny nacisk położon o na uroczys.ości. 

w ązane z otwarciem Targo 
W schodnich. W skład programu 
. chodzi uroczyste otw arć.c i zw ie
li enie Targów , zw iedzenie po

wszechnych dom ów  składowych 
na Janowskiem, Uniwersytetu i Po- 
Iitech iki, U. Domu Techników, mu
zeów  i zb iorów  miejskich, szkoły 
Sienkiewicza i t, p,, następnie w y
kład w ojskow y o  obronie Lw owa 
ze szczytu W ysokiego Zamku, au- 
d ji cje u.Prez denta R zeczyp osp :- 
htej, z rozrywek zaś przedstawi;- 
nie galow e w Teatrze Wielk nr 
raut w  W ojew ództw ie względnie 
m  Uniwer ytecie i poszczególne 
przyjęcia przez przedsta wicieli róż
nych sfer obywatelstwa.

Szczsgółow em  opracowaniem  
prjgrarau przyjęć i u - . . z y t c ś c i  
ro jn ic  się kouitet aa szeregu naj
bliższych posiedzeń.

 -----------o - -------------

Zjazd l e t e y  dentystów.
Lwów, 27. Ijpca.

W czoraj odbyło się w auli Uni
wersytetu uroczyste zamknięcie tego 
/jazuu. Na końcowem posiedzeniu 
uchwalono rewolucję, domagającą się 
włączenia stomatologii do nauki m e
dycyny OKTÓłnej. utworzenia katedr 
storuatologicznych. oraz okTeślenia 
czasu trwania dotychczasowego pro
wizor jum.

Po przemówieniach pożegnalnych 
zjazd został zamknięty.

Zjazd pracował oardzo intenzy- 
wn-ie. W  dągjn 4-edi cłni załatwione, 
przeszło 40 referatów, oraz Bczne. 
pokazy. Zjazd następny odbędzie sir 
zą dwa lata w  Warszawie. W  skład 
komisji przyszłych zjazdów weszli 
pp. N. Meissner z W arszawy, d y r . ; 
Wiiga z W arszawy i dr. Cieszyński ■ 
Be Lwowa.

02168643



Piftek 27. fipca; Rz. kat.: NateJji 
Or. kat Akydy. —  Slow. Wsaebora.

76-<a rocznica stracenia Teofila u  iś-
■fawskiego j Jó?.e:a Kapuścińskiego 
Prrypada we \w.rek. Z iniciiUywy T o- 
Warz. p.-»lsk. uMudzieży im. Ta-.J. K<'.ś- 
cinszk , odbędzie się w tym dnia o  g. 10 
rano w aroałkatedrse lwowskiej nabo
żeństw o żałobne za dusze bohaterów- 
męcz.cnnkków: po polndniu o godz. 5 ze 
branie pod krzyżom pamiątkowym na 
tórae Stracenia. Zbierane będą datki aa 
cele ośw iatow o-obcliojo\ ' c.

Posiedzenie poiskiej srrnpy Unii nuę- 
dzyjsarlamenitajnej |«jdbyh! się .cezara? 
w gmachu Sejmu. Na p:-r;j*dku dzien- 
uym sprawa wyjazdu do Kopenhagi na 
konferencję.

Umov i  między robotnikami a prze
mysłowcam i w Z. Dąbrcwskfln została 
podpisana. Robotnicy otrzymali 1 Ob % 
podwyżkę od pfrc majowych.

Komunikacia lotnicza między W ar
szawa a Krakowem otwartą zostanie 
dnia 28. h, m. Loty odbyw ać się będą 
wc wtorki, piątki i soboty. (Wlot t  
Warszawy c godz. 9-tei. ? Krakowa o 
jrodz. 16.30. Lot trwa 2 godziny. Cena 
biletu 430,000 trik.

Ministerstwo przemysłu i hamlbi o- 
trzyrmfłn od kapitana statku szkolnego 
,.L\vów“ zau iadomiciiie. że 21. bm. Sta
tek ten przybył pomyślnie do. portu 
Saint Vii:ceut na wyspach Cap-Verdc.

Kolejarze, apeszeiri w Polskim
Związku kciejow ców . odbyli ttumne po
siedzenie. nr* którem uchwalono ener
giczne rezolucje w sprawię uregulowa
nia piać. Urle>yz.ua doprowadza do roz- 
pac; y więc i niedocenicnie żądań ro
botniczych pociągnąć może za sobą 
następstw-a bardzo przykre.

t  .Irtzei .lacgermann. autoryzowany 
inżynier cywilny, zmarły nacie —  o 
dzeni donosiliśmy — na pi. Mariackim, 
był w swoim czasie bardzo znana i 
popularną postacią we Lwm\ ie. Jakiś 
czas zasiadał w gronie profesorów P o
litechniki. Wystąpieniu śp. Jąegerma-.ma 
na /.ehniniącli nr^clw yborczych  w ra
tuszu, dzisiaj jeszcze wspominane są 
przez siarsze pokolenia lwowskich ob ; - 
watfji. Przeżył lat 72. Zwłoki złożono 
wczoraj cmentarzu Lyczakowskjm.

W artość majątków rołnycli w Pol
sce. stanowiących własność. Państwa, 
wcnoM 338 milj. franków złotych. O b
szar icii w ynosi' 375.795 ha., z czego na 
W ojew ództw ie małopolskie przypada 
2n.IbS lia.

Potrzeby Uniwersytetu Jagielloń
skiego. 7 W arszaw y donoszą: P r /yby la  
tu delegacja Senatu Uniwersytetu Ja
giellońskiego w Krakowie z rektorem 
Natansonetn na czełc. Delegacja odbyta 
konferencje z Minb^rełr oświaty i za
poznała go z najpilniejszemi potrzebami 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Idzie o to.

E K O N O M IS T A
— O—

Transakcje na gieł 
dzie lwowskiej..

Lwtrw, 27. lipca. 
fePRAWOZDANIE GIFł DOWC.

Ruch osżjrwiony. —  Ogólna sy
tuacja na targu akcji niejasna. —  
Kursa na ofrół cbwiejne. Popyt dość 
turzy. Pod kopiec zebrania po otray- 
mawu w itrdomośoi z  jfcansswwy o - 
iżyv, :<yrie, knnsa silniejsze. Tenden
cja chwiejno-zwyik»w.a. Usposobie
nie b. ożywsone.

TRANSAKCJE W  AKCJACH.
Bo,w. 1250, :250, 1375. 1380. 1225, 1250. 

1275. Cmieiów 210, 305, nraet. 170, 175, 
168. 175. ’ M. Gafota 33, 32. Karnalit 150, 
153. 155, Krakus 135, Niemojowsfci 350, 
360 380. 365, 360, 346. 355. 365. Pr zet 
,1 . 35. 34, Ptacisr 200. 202. NaRa '63, 
153 150. 152, 162. nteef. 130. Rakszawa 
425, 420, 4172500, 416. 420. 435, 430, 435, 
433, 430, *32, 435. 430, 440. nieet. 390, 
Siersza eŁ 75. 70. Siersza gAm. 910. 905, 
920. °15, 870, 890. T. P, O. 420. Tpbao 
68. W. 68, 67, 65. Pa rozwag) 195. 200, 
(90 dftef. 105, 107, 110, ti5. 120. 1R7,
108. 118, 115. CetJoiaeS 150, 162, 163. 165 
170. 174 7 rteot-wsfa 1450. 1400. 1420, 
1410. 14441. 5425. C,nd rćw 805, 810, S20 
830. 840 9*0, 0 * 7 ^  535. 530. 545.
S30 540, 535. oieef. 5T» 525, Tesp 88#, 
MB, 880. 905 935, aSędL 850. Batrk Hiuo-

„GAZETA LW OW SKA*

jjJLp Uniwersi tcbiv.'i brak dziś budyn- 
I ków, sal i pomieszczenia, wskutek cze

go Senat przewidział na najbliższą przy 
' • sfb łść s z e ro k d ł aakreśloną działalność 

budowlana. Na razie jednak z pow oda 
braku kredytów roboty już rozpoczęte 

- 'stanęły. Bras również mieszkań dla mło 
,'6:jież.v, która musi się mieścić w ko

szarach.
Ucieczka prezesa Banku Rzeszy do 

; Au.glji w yw oła ła ' w całych Niemczech 
ogrpmnc zaniepokojenie. Tow arzyszą 
mu w tri ciekawej pdróży generalny 
dyrektor „Alfę. Plekr. Geselschaft“ i ge
neralny dyrektor „Hamburger America 
Liue".

Gospodarka sowiecka zagarnęła już
i cmentarze. Rząd sowiecki w ydał po
lecenie zajęcia wszystkich nagrobków 
marmurowych i użycie ich na cele bu
dowlane.

Ostrożnie z szybami w wagonach 
kolejowych. W raz z rezmaitemi podw yż 
kami, które stanowią już stałą codzien
na rubrykę kronikarską, podw yższone
też zostały „cen y“  za rozbicie szyby  
lub innych przedmiotów ze szkła w wa
gonach kolejowych. —  Oto obecnie 
pobiera .się już za rozbicie w wa
gonach osobow ych szyby  oprawionej w 
żelaznych ramach 22.000 Mk.. zaś szyby 
normalnej bez względu na wielkość Mk. 
10.000 - -  Rozbicie klosza ..kosztuje" tyl
ko 6.000 Mk. A w ięc ostrożnie!

Walka z pasterstwem. 7. W arszaw y 
donoszą: Ministerstwo kolei żelaznych 
poczyniło spostrzeżenie, że niektóre ro- 
dziny pracowników kolejowych, korzy
stając z. przysługujących im ulg prze
jazdowych na kolejach, odbyw ają maso
we przejazdy celem zakupu rozmaitego 
rodzaju artykułów, któremi uprawiają 
pokątny handel. Celem zwalczania tego 
rodzaju nadużyć otrzym ały w ładze ko
lejowe polecenie roztoczenia bacznego 
dozoru nad takiemi podróżami i ukróce
nia tych niewłaściwości wszelkimi spo- 

j sobami. W  każdym razie mają być. od 
nośni pracownicy, których rodziny do
puszczają się takich przewinień, pozba
wieni prawa bezpłatnej lub ulgowej 
jazdy dla siebie i wszystkich członków  
sw ej rodziny na przeciąg jednego roku. 
O ile przedsięwzięte zarządzenia nie od
niosą pożądanego skutku, zastosowane 
będą środki bardziej surowe.

(— 1 Dziś w nocy poiicia w ykryła 
kryjówkę groźnego bandyty Kota, któ
ry grasował w  Lubelskiem. Bandyci 
mieli kryjówkę na cmentarzu w -okoli

cach  Kraśnika. W  chwili, gdy policja 
.chciała’ aresztować dv i znajdującycł 
się fffm bandytów, ci dali do połićii sze
reg strzałów, na które policją odpow ie
działa równie? strzałami: jeden z poli
cjantów zsrnife pi! miejscu. Strzałem 
policji zemaf raniony przewódfca ban
dytów Ket. który wkrótce zmarł. Dwu 
Kandytów zliiegło. ror^oczęto p<>ścig, 
śledztwu w toku.

(—) Skutkłein zatrucia mięsem za-

95'A. 96, Bank K redytow y 77250. 21. 22, 
20, nieef. 17. 12. Bank Przemysł. 66. 68, 
69, 70. ós 65, 66. 68, 67. » :  68.500. ti'f- 
ef. 60, 61. 60 -4X1, 60. 62, Ł  Bank K. 32, 
34, 34.500. .8,3, 3S.

OBROT V AKCJACH NIEKd- 
T O W A N Y til 

Kursa w tysiącach.
Akumuliiior *00: Automotor 43; Brug- 

ger f>75, 700. 800: Cliybie 900. 910, 900, 
905: Czechowice 55, 56: Drożdże Gótza 
136: Gazolina 260: Gazy 2420, 2425,
2400, 2380; Foresta 85, 86, 88; Gazociągi 
86. 87: Jaworzna 1950 (drobne 2000000j, 
1920, 1930, i9S0; Len 205. 210, 208. 215, 
220 (200): Lokom otyw y 225. 2.35: Maclr- 
lejkl 75, /0 : Nitrat 75, 78: Olkusz H5,
13Q. 128; Rad-fwHł 270, 275, 250, 290: 
Schón 12L miij.: Rołlindustria 45; Szkło 
w Kr. 110. 105, 110; Terpentyna 115; 
Węgłówki 9500. 9600, 9500 (6200. S309, 
5600. 5000: Azot 95, 98, 100; Ortwein Ka- 
rasR sM 99, 85; Łłektow nia 17.

KURSA P. K. K. P.
Dziś P. K. K. P. Dłariła za: marki 

nicm. 0.15, dolary czek. i przek. 148500, 
dolary banknots 144JM1 ]-ki i 2-ki 
142.560. doi. kMud. 139.500, i-ki i 2-ki 
138.105, franki franc. 8.710. Riim-d belg. 
7.089. lranki szwafc. 2K0O0. funty szterl. 
667.000, Hry 6.300. guldeny iraiend. 57jQOO, 
korony szwedzkie 38.5/0. kor. dutrskit 
25.701 ker. norw. 23.580, kur. rzcskle 
4.320, kor. austr.-I.90, zloty polski. 17.0W,

Giełda zbożowa.
«

Lwów, 27. Ijpca.
?i!tnt pop' ' k-o ;:i)ożc:ni tw^rdem,

pray z x ^ e « iy - "  b ra R ' potliiży. —

z <Jnia 2S, lipca /92&.

chorowali P. Leńków i J. Schlaszc;\ F'o- 
gotowic rat. udzieliło im ponn-cy.

( ._ )  Wybuch granatu ręcznego spawn 
dow al iM. Pawdik, zamieszkały przy ui. 
Kochanowskiego sKutkicm tego został 

ciężko poraniony na twarzy.
(- ) Pakiet 7. materią wartości 30 

milionów' fk)c!.rai od chłopca sklcpow c- 
s o  .Munza jakiś nieznany osobnik i u- 

, lotnił się tak, że ten go znaieść nic rno- 
; ż.e.

( - - )  Nagły zgon na dworcu kołejow. 
Pr. Pickiiaus ze Stanisławowa zniur! 
wczoraj nagle na dworcu kolejowym.

< ) Chciał skoczyć z mostu na paro
w óz jadący St. W aw rzonck robotnik, 
kolejow y i dostał się pod koła, króre mu 
zm iażdżyły rękę.

W  spravic aresztowania p. Niezabi- 
tor,skiego. izba radna sadu okręgow e
go w e Lw ow ie uchwaliła wypuścić na 
wolną stopę P. Czesława Niezabitow- 
skiego, aresztowanego przed kilku duia- 

. mi.
  o ---------

Z fe s tr^ w  Cwcwsk^f
Repertuar Teatry W)*IM«co‘

P :ątek 27. łkjca o gixiz. 7.30 „K ró 
lowa 'fango" operetka #  3 akt. (31)% 
zniżki-).

Sobe-ta 28. lipca o  godz. 7.30 . .V :- 
datne Potnpadonr" operetka w 3 akt. 
Falla (premiera).

Niedziela 29. lipca o g. 7.30 . Ma
dame Pompadewr*' operetka w 3 akt. 
Falla.

Repertuar Teatru M t'»zo  fGródeckak
Piątek 27. lipca o godz. 7.30 „W e 

sele podczas rewolucji", sztuka w 3 
akt. Michaelisa.

Sobota 28. lipca o.J:<xi7.. 7.30 „W e 
sele podczas rew olu cji1, sztuka w 3 
akt. Michaelisa.

'■O-------------—r-

„ F n d a t a "  p raied z^ n i?  
dslBSBfó® f tf lf  miejskiej.
Same podatki. — O podatek dochodo
wy. — Procent od prrmji asekuracyj
nych na rzecz straży pożarnej. Wra
camy od złotych do marek. — Trudno
ści npłacauia podatków. —  Dary gminy.

— Z M. Kasy Oszczędności.
Lwów, 27 lipca.

(mg.) Posiedzenie delegrltow Rady- 
miejskiej zaczęło -się w czoraj interpela
cją r. Bolesława Lewickiego. który ' 
zw rócił uwagę na stosunki zdrow otno/ 
panujące w jtL Kaleczej z powodu nieu
regulowania kanalizacji, co  jest szkodli
we zw łaszcza dla dziatwy, uczęszcza
jącej do ochrc-nki. Mov ca zw rócił się do 
p^ez. Neumanua. by poparł petycję mie- 
szkańcó-w tej ulicy do 19 pp. o uregu
lowanie kanalizacji na Cytadeli, co  też 
prezydent zobowiązał się uczynić.

Transakcje tylko w  owsie. Chwicj- 
ność stosunków na targu powodiFc 
ogólna rezerwę. Tendencja silnie
zwyżkowa.

G iełdy po za Iwo w sicie
G5FŁDA M ARSZAWSKA.

Warszawa. (PAT). Notowania koń
cow e z dnia 27. lipca b r.: Dolary Sta
nów Zjedn. kupno 148 . sprzedaż 14'6; 
franki belgijskie kupno 7370. sprzedaż 
7130: korony austr. kupno 148500, -przę
dą? MfeCO.

Czeki- Berlin Q,l?ij'. 0.1634 Iumdyn 
kupno 686500. sprzedaż 6745O0. Nowy 
York kupno 149, sprzedaż 147: Paryż
8000, kupno 8950. sprzedaż 8770: Sgn-aj- 
carja kttpno 26800, sprzedaż 26.300; 
V,riadeń kupno 2,10, sprzedaż 2.06.

AKCJE.
B. iMaf. 85: B. Przem. 7C: Z. R. K. 

57: Wiidt 190: Cegielski 157* p ocUk 
215; P arow ozy 220: Zieleniewski
1425006: Polska Nafta 165: C iW urów
890: Cmieiów 210: Tespy 925. Yt/idencia 
zw yżkow a.

Glv> D A ZU R YCH SK A. 
Z u rych . (P A T .). NoU>’ va.rra -ft-stęy- 

« e  z dnia 27. trpca br. Berlin O.ftiS. 
Hojandja 219.75. Nowy Jcrk w § '" : - 
Lonch u 35.69, P a ry ż  .Ik-lb. \Rxi.io- 
ian 24.05. Praga 16,65. B u & p c s/t  
0,03. B u kareszt 2.05, Boigrad 5.L'.. 
Sofia 520 . W arszaw a 4 0021?. Wiedeń  
C\097fP -. Austr. s i f - : : i ■ 0.0079.

W ; ■ . •* o. i.M!. VI Gdańsku płaco-
!:>' *.• . ‘ e i .Nkł, .-1S295 do 42i.O
prjueka j r.« tak sa n o .

5
i , i----- «    r ,  ~

i W porządku dzieiwym załatwiono
szereg spraw finansowych i podatko
wych. R. Hćflmger przedstawi! sprawę 
int*rr.'eoc|i co do podatku dochodow e
go. I chwalono w drożyć kroki w Mini
sterstwie skarbu, ażeby obecnie wymie
rzam- podatek dochodow y na r. 1923 
podlegał przewalntosva;uu 7 krotnemu, 
o ile kto nie uiścił pierwszej raty majo
wej. zaś rata druga, listopadowa nie po- 
winiu) podlegać przewaiutowaniu. jako 
jeszcze niepłatna Wniosek w sprawie 
podatkn gminnego od premii asekura
cyjnych od ognia -eicrow at wicepr. dr. 
Rchleicher. przedkładając zatwierdzo
ny inż przez Ministerstwo Spraw V ew - 
uętrznych statut Doboru tego podatku. 
Wynosi on 20% od każdorazowej pre
mii i ma być użyty w yłącznic na utrzy
manie straży pożarnej. W  dyskusji nad 
!a sprawa npdnió|t r. dr. Rucker 
dzielne zachowanie sic straży pożarnej 
zarówno miejskiej jak ochotniczej, któ
ro pod komenda PP. Ciećkiewicza i Cen- 
tucra ugasiły' w_nrzeciagu 7 minut po- 
::r w fabryce. Rzucił dalej m ówca myśl 

umtomobilizowania straży pożarnej.
Podatsk ładunkowy podw yższono w 

myśl w niosku referenta r. Fclsztyna 
na 25N' mk. od 100 kg. przy przesyłkach 
or/spiesznycli, 1000 ni., przy zw ykłych i 
ó OiX) tnk. od konia. Podatek ten był po
przednio uchwalony w złotych poi. f 
■miana nastąpiła a żądanie Min. Spraw- 

Wewnętrznych. W racam y zatem znowu 
do marek.

J-Rzyjęto następnie wniosek nagły r. 
dr. Rnckera: W zyw a się prezydium do 
uatyciimiastowej interwencji w prezy
dium izby Skarbowej, by umożliwiło do 
końca bieżącego miesiąca opłatę poda
tku patentowego, gdyż setki kontrybu- 
entów z powodu ścisku w kasie mc zdo
łały do dziś podatku uiścić i są narażo
ne na karę.

Na rekonstrukcję kościoła Sw Miko
łaj:! przyznano subwencję w- kw ocie 2 
niiljonów mk. co stanowi nieznaczną 
cześć kosztów odbudowy, ponieważ ko
sztorys opiewa na 30 mil jonów. —  To
warzystwu historycznemu udzielono’ 
subwencji 2 milionowej na wydanie 
kwartalnika hjstorj czncgo. Obie spra
w y referował r. dr. Wc-reszczyński. Na 
rzecz budow y szkolv w Lew andówce, 
gdzie gmina m. Lw ow a Test właściciel
ką obszaru dworskiego ofiarowano w 
nr śl w yw odów  ref. r Hóilingera 8 wa
gonów szutru.

Zamknęło obrady sprawozdanie r. 
Szczyrku z działalności M. Ka 51‘ fisżtrzć 
dnbrści za rok 1922, oraz dyskusja Aad 

iiiem. Zamkniecie rachunkowe w yka
zuje 7 milionów zysku i 2.30.000 deficytu 
w dziale lombardowym. Referent wniósł 
o wydatniejsze subwencjonowanie tego 
działu. Po uwagach r. Ftdaka wyrażo
no na wniosek r. Boi. Lewickiego po
dziękowanie prez. Neumannpwi za zało
żenie tei instytucji.

W  Berfinte płacono margę pt>i.sk: /  
372W dc 387V,.

Transakcje poza* 
giełdowe.

Lw ów , 27. lipat.
KURSA PRYWATNE.

Dziś z w y jęc iem  nietrtocWch marek 
w dalszym ciągu ogóloe hąussa. Obrót 
bardzo ożywiony, ceny przy dolarach 
się wahaia między 215 a 220000.

Dolary ameryk. 215— 220000: 1-ki i 
2-ki 214—218000: chrinry kanadyjside
200 205000; 1-ki i 2-ki ]98-2O00uo: 
marki niem. 100 i 50 tys. 0.35—0.40; 
marki n.*e»i. a 10 tys. u.42—0.45: tys. ni. 
niem. star. cm. 3.W— 3.30: setki stare 
1.40— f 70: lejc 806. óW : drobne 770 do 
800: k< ronv czeski* 05R — 06CK*. drobite 
6400-6500: austr. no w. em. 1500 -160o: 
star. em. 9ooo— loooo ; sefki austr. za 
tyś. i20!>' -14CHXi; drojme a 50 20 Id za 
tys. 10060- -12oeKł; austr stempt. 2.?Odł), 
2.25: ausir. przekazy 2.26--2.3<)- franki 
franc. 8500- >*000: juntr szterl. ńoooo*
do 829000: fraoki szwapc. .5?5W) .yłOOO; 
ruble 5 setki 7.10- 7.20: seflti zwykłe 
7.20- 7.30: rybie .JKaciJT- 22 -25: dto- 
hoc 0.56 3 80 dtiDiskłe 22- 26. dtrmsbi* 
a 250 tys. 15— ió: karDHWwtłce ftJIP j*
6.55; Uryway 090- 0.96.

ZłX n : -20 koc. 800—880000; 20 fraB- 
k óvk i »ft> «0O 6b ; 20 nSark. 920- -9WW0&' 
10 rubli ItśOooo— t200ooo: d o ia ry l
'OOocKt -TfKocio. *

Srebr«- kor. austr. 1-4— 14500; 5 kar. i  
75— 80tO0; rloffes*-- , 375—auwo; /nb icj 
ćOooo— 62ooo: kor^tki za i ruboi 32oo# 
de JB eee; leR  l35flC- t4000.



6 „ g a z e t a  l w o w s k a '  z dnia z ł. apca 1923.

Urzędowa Ceduła Giełdy Lwowskiej
Kr. r63 . P'*|4e!s, 2 7 . linrst f«J21L

H «  S C u r s a  e f e k t ó w .

Kategoije:

l. Papiery paiistwowu.
4'/o Państwowa poi. . . 
Pr«m. z 1 1920 . . . .

|{. Listy zastawna.
(tez ktiponu bież.)

4 Vj0/o Ban^u hip. gal. ■ 
! < >  Banku hip. gaL 
1 4 !/a'/o Bk kred. ziem. gal. 
4 i/, /„ Banku Maiopolslt 
jŁ*2*% Banku lup. zera.7. 
4‘/2l.o Boisk. Bk kraj. - 
4l/c 1 olsit. Banku kraj. . 

Tuw. kred. gaiic,
ziemskie.........................

, 4‘;« 1 1  w. kred. gac ziem.

Ili flblnl.
(btz kuponu biei.i 

<Vi* « Kod:. PoL Bk kraj. 
4% Kon.. Pol. Bk kraj. . 
<</, Koi. ńjk. PoL Bk kraj. 
4*j, Poi. kr. gaL z r. 1895 
<‘ j« Boż. kr. gid. zr.190-1 
k1/-, Poi. kr. gaz z r.1906 
4'/, Poi.-kr. gal. z roku 

lttib (szkolna) . . . . 
4łj«ŁoBoź. kr. gai zr. 1913 
4‘/,P« Boi. kr. gaLz r. 1914

IV. Akcje.
8) Bankowa:

Akc. Związk. . . .  . . 
Akc. hipoteczny . . 
Handlowy w Poznania .
Małopolski.........................
Powszechny kredytowy .
P rzem ysłow y.................
Rolniczy S. A.....................
Ziemski kredytowy . . . 
Zeraelny
Z w. Sp. Z ar. w Poznaniu

Wart. j Ostatnia i p}
liOire , . yw:J. ’ Zadają: j Transakcje j Uwagi

luOo

280
1000
280
280
280

1000
280
280

1000

i 1950*— - -  1

!

108 — 110—

i

1
_. 100- 102—

108— i 04 — _
104-6:- 106 50 — i

MW 9 9 - Tol —
109 — 311 — —

* IOW— 102— —

: 107- - 109*— —
! tlM— 104—

1
i

i

101-— 103—

i

97— 99—
92— 84— —
92— 94 — —
92— 94 — —
92— 8 4 - -

98— 94— —
385— 150— —

192!|192i

200— 210 —

"to __ 20900 — _
42 120 91000 97000 92 -  96000

.300 60 200000 --- —
66 l 140 7 0 :0 0 --- —
42 140 16900 22500 17’ ^—22000
42 130 64000 71000 65—70000

250 — 40000 — _
66 84 31500 38600 32-38000
66 84 3000 w. -

— 600 260000 -

12-17000 nf.

Kategorje.- Wari.
nom.

twwid.
___ Plącą: Żądaj::

i
i Transakcje j
! i

Ł) ?rzowv3h\¥9.

ii
i
i
i

i
it
!

♦i

i

i
i
i

Agrccbemia fabr. szt. n.tw. 500 i 120000 ----- ...
Bracia Biskupscy . . . . 1000 i — _ i
Browary Iwownkie . . - 590 590i 1255000 1300000 1225-USOCOOj
Chodorów fabr. cukru . 1000 2.1 i i 40 i 795000 850000 805-«000<J i
Cegielski................. .... . — -  i 1480j0 176000 160— 174000!
Ćmielów fabr. norcelany 1000 2oo; 0001 20201-0 213tKK) 205 210009
Gafota fabryka Obuwia 149 *2| 140 i 31500 3.500 32—33000
Galicja Rafinerja hafty . 140 : 3001 i

■* 11 200:009 — —
Górka fabryki cementu 140 1191 105; 000 •—
Karpalit zakłady iittfgr. 140 •250 j 140 i 48000 i 67000 150 155000
Kiakus i. wódek Kraitów 230 j 16S c-.VvK) ’ 133000 13700) 135000
Nicmojowsld fabr. pan. 1000 1 90: — i 311000 381000 345 330900
Oikos /aki. przeitL-drzc 3 > “00 I 300 ŁOOi 526000 555500 530-543000
Parowozy S. A. bud. mass. 600 ! 60 ... j 187600 2l2500 190-200000
Pezel Pow. Zakł. bud. .. CM 200 it 33500 35500 34 35Ś00
„Płótno" w Poznaniu . 1009 7501 —
Pocisk zakłady amunicji 350 - l v 170! 107000 205900 200 202000
Polska Nafta przern. wierL 600 100 330 1485«0 165000 150 -  I63C0C
Polskie Tow. Budowlane 600 225 400 14 C00 — —
potęga Tow. huty żel. . 10000 1500 _  | 17900 — _
Pakszawa iabryka sukna 140 100 280 411«Too 445000 416—4:0900
Siersza zakf. clektr . . 200 21 40' 0990 > 76(^30 70-75000
Siersza górn. zakład? 140 450 _ 860«00 930000 870— 920900
Spółka Akc. Vv ydawnicza 280 — 56 30000 ■ - —
3 epege gorn. zakłady . 700 350 700 4'1'0‘łO 425000 420000
Tesp. iow. ekspl. soli 1000 1.50 330 870000 935000 880-525000
Ursus fabryka motorów 6:0 180 230 7.70000 —
Wildt i Ska ................. 500 150 500 190000 --- _

1<UK. E—iZ, 1000 170 1070 1380000 1470000 1400 1450000

c) Handlowa:
Polski G lo b ...................... 600 100 6000 —
Pol bal.................................. 1000 160 250 30000 _  |
Tohan .............................. 140 70 210 6 1000 70000 65—6 000
P olsot. - - ..................... 1000 1 260 600 2 - 00 .
W a w e l ............................. 500 100 2500 _ _
Żeglug* Poiaaa v , ,  . 140 20 50 10000 —

Uwagi

168-180000*!).

5)5 520OO0nt.

130000 tri

39.000 91

auwco xis

V . W n l a f w  8 D e n l r * .

Kategorje

Dolary amerykańskie 
Dolary amerykańskie (drobne) 
Dolary kanadyjskie .
D y p a r y .............................
Bunty szterilngl 
Branki belgijskie 
Franki francuskie 
Fioreny holenderskie 
Franki szwajcarskie 
Korony austriackie 
Korony czesko-siowackie 
Korony duńskie 
Korony norweskie 
Korony szwedzkie 
Korony węgierskie . «

,Lei rumuńskie .
•Lary włoskie . . , ,
Marki niemieckie . •

B i l e t y  B a n k o w a .

placu. i i  dają iransakc/e

C -a k f,  p r z e k a z y  F w y p ła t* .

fiacr. ( Zadają transakcja
Uwagi

Skutkiem zarządze
nia Ministra Skarbu o- 
broty w walutach prze
kazach i wpłatach aż 
do dalszego zarządze
nia zabronione.

B ,  K u r s a  Z b o i o w e .
Ceny rozumieją się w markach polskich 

za 100 kg. bez podatku spożywczego, 
miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwagi

Ceny rozumieją sie w markach polskich 
za 100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwagand do 0(1 do

PSZENICA krajowa 71/73 ex  1922 T. _
- MAKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów

ZYTO małopolskie *7,58 ex 1922 r. — MĄKA: żytnia proc. Loco Lwów — —
MAKA: pozen. 70 proc. Loco Lwów

JĘCZMIEŃ: mafonolskJ browsraiany przemy MĄKA: przen. 50 proc. Loco Lwów __
słowy . . .  . . . . . .  . — — MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwów. _

JĘCZMIEŃ: małopolski ex lt23 — — OTRĘB: przen. ................................................... _
OWIES: małopolski ez 1922 r. . *5 . . . . 4200C0 425060 OTREB: żytni .................................... —« -mmv • MAKUCHY: lniane i konopne . —

KUKURUDZA: krajowa . . 7  , , --- — MAKUCHY: rzepakowe . _
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OGŁOSZENIA.
UZXAK1A ZA ZM AM IĘ f i  O.

ł_ HrVl- -P'VĆ. syn lirycia  i A-
nastszji. rolnik w Jabłonkę ruskiej do- 

jt»tał się u.i.v upadku twierdzy Przemyśl 
■uo nic. w oli rosyjskiej. W r 1916 był w 
Kiihemji Grodzieńskiej w Lipkach. Tu 
zachoeował. oddano j o  do lecznicy i od
tąd ślad za nim zaginał. Poupisany Sad 
w zyw a każdego, ktoby o życiu jego miał 
Jakakolwiek w indomość, fb v  dał o tem 
zi.ać Sądowi lub kuratorowi uicobccuc- 

;go dr. Ślącżcc w przeciągu sześciu mie
sięcy od dniu ogłoszenia tego wezwania, 
•leżeli w tym czasie Sad nie otrzyma 
żadnej wiadomości o  życiu iego, uzna 
go na ponowny wniosek za zmarłego, a 
jego małżeństwo z Anna Madej za roz
wiązane. Kuratorem nieobecnego i obron 
er węzła małżeńskiego mianuje się di-a 
Slącżkę w Sanoku. 5613

Sad okręgow y.
Sanok, dnia *9: Tritia 1923.

1 T. ?3f1Ź&I3. W d'ożen ie postępowania 
'celem uznania za zmarłego. Gnida W ei- 
stngfiin wniosła o uznanie syna Berła 
Weisengriina za zmarłego. Z zeznań 
•wnioskod twczyni ' popartych poświad
czeniem Zarzadu gminnego w Rudkach 
z października 192?. wynika, że Ber] 
Wćiseiigruri został w roku 1915 pow oła
ny do drm.ii austr.iac.kicj i w roku 19)7, 
przebywał na froncie włoskim gdzie za
chorował i oddany został do szpitala. 
Gdy od tego czasu nic ma o nim żadnej 
wiadomości, zachodzi przetp domniema
nie że nie żyje. Na podstawie ustawy z 
3P m srca 1915 N 125 Dzpp. W draża sic 
postępowanie celem uznania za zmar
łego Berła Weisengriina. W ydaje się 
przeto ogólne wezwanie aby udzielono 
Sadowi lub Kuratorowi Panu Eugeniu
szowi- (kunińskiemu, not. w Rndkaclt, 
wiadomości o pow yż wymienionym. - 
sad tut. na ponowną prośbę po dniu 1. 
stycznia 1924 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego. 5639

Sąd okręgow y Oddział V.
Sambo- dnia 25 października 1922.
T. 97,_2 •!. Mikołaj Poltftrilcc urodzo

ny 9. maja i8S7 w Serocku powiat Ska- 
łat powołany v* c /asic ogólnci mobili- 
zacji do woisk.i ausL, opuścił swoje 
m ftścc  zamieszkania w sierpniu 1914 i 
jako żołnierz brał udział w wohiie 'świa 
Iow u. j. w przebiegu-którei dostał sje do 
niew oli Rosyjskiej i przebywał w. Clidr- 
sońskiei gnbeinji. Zaginiony w ciągu 
dwóch lat pisywał dirżo listów do swej 
żony. a ostatni list Disał w róku 1910. 
Od lego czysu nie daie o  sobie .żadnej 
wiadomości. < icjy zftieni przyjąć najeży, 
że zachodzą wymóg! do uznania go za 
zmatfesro. przeto wdrdżn Sie na prośbę 
żony Julii I'wtopi cc odstępowanie cc- 

Jcm uifiadia. za zmarłego W rdaje się 
przeto ogólno wezwanie. abv udziel om; 

osądowi Jth kuratorowi dr. Dande> >wi 
adyv. w Tarnopolu, którceo rów nocze
śnie ustanawia się obrońca węzła niat- 

. żeńśRfĆgó- wiadomóiść . o  m>wvżcj w y- 
niiemónym. Mikołaja Pohurilćc wzywa 
się, aby prżćd niże} wymienieni zm Są
dem SuaWił się lub w kinv sposób uwia
domił o  życiu. Sad lntorszv na ponowną 

tpiosbc po upływie 6 rtucHw-y rozstrzy
gnie o  wniosku.

Sud oK ęgów y. Orhfzia? V.
Tarnopol 9. kwietnia 1923. 56-19
T. 20/23/3. Wdrożenie postępowania 

jcćlem udowodnienia zaszłej śmierci. 
Iwan Budnyk syn Iwana i Ałtafji urm- 
uzcuiy 9. kwietnia 1893 w Zartibińcach 
pOwtai Zbaraż jako żołnierz armii u- 
kraiiiskiej zmarł w czerwcu 1919 r. w 
Korolówć.e powiat Barszczów  i został 
tamże -porhowany co  stwierdzono za- 
r-zysieżonem  zeznaniem naocznego 
świadka Iwana Malidzlia. Gdy w obec 
pow yższego jest prawdo)»»dObneni, że 
Iwan Budnyk syn Iwana poniósł śmierć 
przeto na prośbę oic? jego Iwana End- 
nyka wdraża się tsasfępawame celem 
udowodnienia zaszłej śttdereG W ydaje 
się przeto ogólne wezwanie aby w 
jrzeeiagu trzech miesięcy od ogłosKpln 
edykźu w ..Onzecie Lwowsfkfej“  pw 'a- 

.doniłono Sąd o  z4#f#Ju«yłti. P o upływie 
. pow yższego czasokresu i po podjęciu 
dowodów Sąd rozstrzygnie o  w łosk u .

S*d okrętowy. Oddział V.
Tartnonol 16. kwietnia 1923. 5655
T. 13/23/3. Wincenty Stobodzian, u- 

(.rodzony 5. kwietnia 1&7T w Oscapd po
świat Skałat powołany w czasm cgólm-j 
mobilizacji do wojska anstr. brał juko 

. żołTTłi.r/ udział w ' Wojnic v:. !

Zaprzysiężonem u zeznaniami świadków 
Kazimierza Marcinów, Andrzeja Żanob- 
maka 1 Pawła Czerkas stwierdzOnem 
zostało, że w maju 1915 byli razem z 
zaginionym w Okopach między Stry
jem *.a Bołcchowełn i tam zaginiony || 
godzony został pociskiem meprzyJalRji-- 
skim. wskutek czego padł na ziemię. 
Od tego czasu brak o nim • wszelkich 
wiadomości. Gdy zatem przyjąć należy 
że zachodzą wymogi do uznania go za 
zmarłego, przeto wdraża się na prośbę 
żony jego Jeryny Sfoboózian postępo
wanie celem uznania' za zmarłego. W y 
daje się p-zeto ogólne wezwanie, aby 
uci>.iiłono Sądowi łub kuratorowi adw. 
■Mironowiczowi w Tarnopole. którego- 
fównoczeSsie ustanawia się obrońcą 
węzła matem siki ego, wtrdornwść o *  
w. żej wymienionym. Wtnceijtego Slo- 
bodziana wzjrwa się. mby przed niżej 
wymienionym Sądem stawił słc lub w 
ń’ :’y  sposób uwiadomił o życiu. Sąd fm- 
tc.kzy na ponowna prcśbe po upływie 
6 miesięcy rozstrzygnie o  wnioskftr ~  

Sad e.krcgrnyy. Oddział 3'.
: 9. k'w!etitia 1923. 5:Tń

T. 57/23. W drożenie postępow ani a 
celem uznania za zmarłego. Hanna W y- 
sóczanska wniosła o uznanie męża Mi
chała W ysoczańskiego Myna W asyla za 
ztnarłego i zawartego z nim w dttm 14. 
l :stopada 1911 w gr. kat. cerkwi w Kry- 
w ce związku małżeńskiego za rozwiązti-J 
nr. Z zeznań wuioskodawcz^ni popar- 
tycłi zeznaniami świadku Stefana Mat
kowskiego, oraz poświadczenia urzędu 
gminnego z daty M aików dnia 18 lutego 
J923 wyn.Ka, że Michał Wysdcżartski w 
czasie ogólnej mobilizacji w r. 1914 zo
śko powołany do wojska i przydzielony 
df>: służby w Przemyślu i że w Przem y
ślu w czasie jednego z wypadków z po
czątkiem r. 1915 został raniony w nogę 
i przywieziony do szpitala — i gdy od 
tego czasu nie ma o nim żadnej wiado
mości. zachodzi ctouuJigtJJanie, że nic 
żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 
J'M8 N. 128 Dzpp. wdraża się postępo
wanie celeiijj uznania za zmarłego, Mi
chała W ysoczańskiego i zawartego z. 
nim małżeństwa za rozwiązane. W ydaje 
s|I przeto ogólne wczw a nie. aby udzie
lono sądowi łub kuratorowi Panu' Dr. 
Mar.ianowi Szaoserowi adw. w Sambo
rze, którego równocześnie obrońca w ę
zła małżeńskiego się mianuje, wiadomo- 
ści o  po'wyż wymienionym Sad tut. na 
pocow ną ptośbe po dnin,..i(P stycznia 
1*)?4 roz-strżygnie o uznaiu za zm arłefó.

Sąd okresow y. Oddział V.
Sambor, dnia 21 kwietnia 192-3. 5641
L. oz. T. tf>.V22/3. W drożenie postę

powania celem uz.nania z,a zmarłego. Mi
kołaj ffozkrnt w Kortiuszkacli Siemia
nowskich wniósi na uznanie Aśikołaja 
Michaleckiego z Koniuszek Siemian, za 
zmarłego Z zeznań Wnioskodawcy i 
świadka Stefana Hawrylaka i Antoniego 
Gorki popartą, cli poświadczeniem Zw ie
rzchności gminnej w Koniuszkach S ie 
mianowskich z dnia 25 czerw ca 192* 
wynika, żc Mikołaj Mtchaiecki zosttl w 
r. 1914 w zięty jako woźnica do obozu 
wojska aastfjackieto i w ysłany na frrtnt 
rosyjski, gdzie zachorow ał na czerw on
kę i został oddany do szpitala w Dubic- 
cku. zajętego następnie prze.z wojska ro
syjskie. Od tego czasu nie ma o nim ża- 

k (iiif i wiadomości, zachodzi w ięc dom
niemanie, że nie żyje. Na podstawie 11- 
staw y z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp 
wdraża się postępowanie celem uznania 
Ąi zmarłego Mikołaja Michalcćkiego. — 
W ydaje się prżeto ogólne wezwanie, a- 
by udzielono Sądowi lub kuratorowi Pa
nu Dr. .T. GiźPwskierrru adw. w  Rudkach 
wiadom.tścł o po\\ y ż  wymienionym. Sad 
tutejszy na pot.owttą prośbę po dniu 1. 
stycznia 1924 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego. 5642

Sąd okręgow y, Oddział V,
Sambor, dnia 4 lłpca 1923.
T. 300/22. 'Wdrożenie postępowania 

oćlem uzm»nfa za zmarłego. Maria Szyj
ka wnipsła o uznanie męża Mikołaja 
Szyjko za zmarłego i zawartego z nim 
w dniu 1. czerw ca 1903 vr gr. kat. cer
kwi w Jabłonce W yżnej małżeństwa za 
rozwiązane. 2. zeznań wnioskodawczymi 
przesłuchanych świadków Nestoi a Oha 
ra, Jurka K ościów , oraz poświadczenia 
Zwierzchności gminnej w Jabłonce W y 
żnej z 30 >ipca 1922 wynika, że Mikołaj 
Szyjka został w roku 1914 pow ołany do 
armii austriackiej, dostał ślę w  roku 1918 
po upadku Przemyśla don iewóli rosyj
skiej. Od tego czasu nic ma o nim ża
dnej wiadomości, zachodzi przeto dom- 
uicuanie że nic żyje. Na podstawić u- 
G  " 'v  z 31 marca 1918 N. 12R Dzpp. 

si? yost-Jbovaiiić cclóffl uznania

za zmarełgo Mikołaja Szyjkm i zawarte
go przez niego ż Maria Dany to małżeń
stwa za rozwiązane. W ydaje się przeto 
ogólne wezwanie aby udzielono sadowi 
lub kuratorowi Panu Dr. .Marianowi 
Szanscrowi adw. w Samborze którego 
równocześnie mianuje sic obrońcą węzła 
małżeńskiego wiadomości o pow yż w y
mienionym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu 1 stycznie 1924 rozstrzy 
gnie o uznaniu za zmarleko i o  rozwią
zaniu małżeństwa. 5643

Sąd okręgow-y, Oddzia! V. 
Sambor, dnia 5 marca 1923.

T. .365 22. W drożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Katarzyna 
z Kuinierzów Ryba i o wniosła o uznanie 
Mikołaja Rybało za zmarłego. ,Z zeznań 
wnioskodawczym’ św iadkó'.^. Wasyla 
Szepiczaka i Michała Kircza. oraz po
świadczenia Zarządu gminy w Jasienicy 
solnej z 1 lutego 1923 wirnika, żc Miko
łaj Rybało został w roku tf!^ .pow ołany 
do arm.ii a'rstrjackiej i wafflęyl na fron
cie włoskim gdzie na wiosnę 191.6 roku 
miał być zabitym. Od togo czasu nie 
ma o nim żadt ej wiadomości, zachodzi 
domniemanie, że nic żyje.. Na podstawie 
ustawy z 11 marca 1918 Nr. 128 Dż. p..p 
wdraża się  postepow -ule ce lem  uznania 
za zm arłego Mikołaja Rybało. W ydaje 
się przcio ogólnećwezwanic aby udzielo
no Sądowi lub kuratorowi Panu Dr. Mar 
janowi Szanscrowi adw. w Samborze 
wiadomości o pow yż wymtctiłonym. —  
Sad tut. na ponow ną prośbo po dniu 19. 
stycznia 1924 rozstrzygnie o uznanhi za 
/.mariego. 5644

Sąd okręgow y. Odci/iui M. 
frambor, dnia 16 lutego 1Ó23.
T. 333/22. Wdrożenie uostępow ania 

cclern uznania za zmarłego. Katarzyna 
Besz wniosła o uznanie męża iwami Be- 
sza za zmarłego i zawartego z nim w 
dniu 1 marca 1914 w gr. kar. cerkw i Ho- 
dwisznj a p łjcń stw a  za rozvtiązarn.-. Z 
zeznań wnioskodawczyni, przcsłudiim-:t- 
go świadka Grzegorza Kozaka i po
świadczenia Zwierzchności gminnej z 
daty' Hodwis/nia 24 stycznia 1923 okłi- 
•zuie się że Iwan Bęsz został w roku 
1914. powołani do ar fuj i austriackiej.

I brał udział w' walkach pod Lublinem, 
gdzie w listopadzie 1014 dostał się do 
niewoli rosyjskiej i w yw iezjony został 
do Guberni Charkowskiej. W  czerwcu 
J91Ś róku zaclurrowa! i oddany zóstat 
do szpitala. Od tego czasu nic ma o  nim 
żadnej wiadomości zachodzi domniema
nie że nic żyje. Nu- podstaw i* ttstems&ctr 
81 marca 1918 N*».128 Dz. p. p. wdraża 
się postępowanie'kolc.n uznania za zmar 
łego Iwana Besza i zawartego z nim 

.małżeństwa /a  rozwiązane. W ydaje się 
orzefó ogóin.e wezwanie aby udzielono 
Sadowi lub kuratorowi Panu Dr. Marjn 
nowi Szanserowi, adw. w Samhot ze któ 
rego równocześnie miaituic się obrońca 
węzła małteństkiego. wiadomości o pó- 
w yż wymienionym. Sąd tut. ua ponowną 
prff.be po dniu 10 stycznia 19?4 roz- 
Strzygnie o uznaniu za zmarłego i o roz, 
wiaząniu niałżwjstwa. 5645

Sąd okręgow y. Oddział VV 
Sambor, dnia 1 marca 1923.
T . 453/21'3. Wdrożenie postępowania 

ćetcni uznania za zmarłego. Kość Szka- 
bara w vVięckowicaćh wniósł o uznanie 
Katarzyny Szkabara i Anny Szkabara 
za zmarłe. Z zeznań wnioskodawcy i 
przesłuchanych świadków Ołeksy Tka
cza i Oleny Kołodi.i wdowy po Michale 
wynika że Katarzyna Szkabara licząc:; 
lat 25, zaś Anrta Szkabara licznca la; 
2, pomarły przez 32 laty lecż z powodu 
zaginięcie metryk dat ich śmierci nic 
może być urzędownic stwierdzona. W 
myśl §. 24 u. e. i ust. z 16 lutego 1883 
L. 20. dzup. wdraża się postępowanie ce- 
leitt uznania ich za zm&rłe. Wydaje się 
przeto ogólne wezwanie aby udzielono 
sądowi łub kuratorowi Panu Drowi Jac
kowskiemu w SamDorze o powyż wy- 
,mienionym. Sąd tut. na ponowną prośbę 
po dniu 1 lipca 1924 rozstrzygnie o uz
naniu za zmarłe. 3ó4ii

Sąd okręgowy. 0ddz’ał V.
Sambor, dnia 24 grudnia 1921.
T. 229/12/5. Semgo Baszniakd urodzo 

ny 2 września 1863 w Kozówee powiat 
Tarnopol, powołany' w czasie ogólnej 
urofciiizacji do wojaka austriackiego do 
15 pp brał Jako żołnierz nd/ja? w woj
nie światowej a Ostatnio w październiku 
1915 w' bitwie pod Fachwalówka i w bi
twie tej zagnląj co stwierdzono zfezca- 
dami świadka Józefr Ryja, Michała 

MelfiSka. — Od tego czasr brak o nim 
wszelkicli wiadomości. Gdy zatem 
przyjąć ttalcży że zachodzą wymiogi do 
uznania za zmarłego przeto wdraża się 
na prośbę żony jt-go Apolonii Baszniak 
postępom nule celem uziiauła za zmarłe

go. W y aa je się przeto ogółne w ezwa
nie, aby udzielono Sądowi lub kurat-ofo- 
wi Dr. Nussbaumowi adw. w TarnopO- 
iu. którego równocześ.rtie ustanawia się 
Obrońcą Węzła małżeńskiego, wiado
m ość1 o pow yżej wymieniouym. Sctnka 
Basżniaka w ywa ' się aby przed niżej 
wymienionym Sądem sławił sic. lub w 
inny sposób uwiadomi! o życiu. Sąd tu
tejszy na ponowną prośbę po r.pfywie 
6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.'

Sąd okręgowy. Oddział V.
Tarnopol d. o kwietnia 1923. 5650
T. J92/22/4. YGirożłmie postępowania 

celem uznania ?.;i zmarłego. Dukasz W e- 
res urodzony 28 picidziernika 1884 w ‘ 
Kluwińcadi powiat Skatat powołany w 
czasie ogólnej mobilizacji do wojska au
striackiego opuścił w sierpniu 1914 r. 
swoje miejsce Jermiieszkania i jako żoł
nierz brał udział w wojnie światowej, 
a ostatnio na froncie włoskim w roku 
1918. (Id czasu rozpadmecia się Austrii 
brak o nim wszelkicli t.ńadoiności. Gdy 
'atem  przyjąć należy, że zachodzą w y - . 
tnogi do uznania go za zmarłego przeto ' 
wdraża się na prośbę żony jego V a s y -  
ły ny W eres postępov.anle cciem uzna
nia za zmarłego. W yoaje się przeto o - ] 
gelne wezwanie aby udzielono Sądowł 
lub Kuratorowi Dr. Rappaportowi adw. 
w Tarnopolu którego równocześnie u- 
stanawia się obrońcą węzła małżeńskie
go wiadomość o pow yżej wymienionym. 
Łukasza W cresa, w.zywa sio aby przed 
niżej wymieniony m Sadam stawił się lub 
w inny sposób uwiadomił o życiu. Sad 
tutejszy na pcT.owną prośbę po upływie 
roku rozstrzygnie o wniosku. 5651 

Sąd okręgow y. Oddział V.
Tarnopol, dniu 9 kwietnia 1923.
T. 182,? i5 .  Wdrożenie postępowania 

celem uznaia za zmarłego. Mikołaj Ma- 
gala.s urodzony 9 grudnia 1888 w Iwa- 
nówce powiat Trembowla powofany w 
czasie ogólnej mobiłłzacjii w s ;ernnju 1914 
do wojska austn;iekie£o brał jako żoł
nierz udział we wojnie światowej w 
przebiegu której dostał się do niewoli 
rosyjskiej o czem powiadomił żnuc kar- 
.tką pisana w Royii w roku 1917. Gd te
go czasu brak o nim wszelkich wiado.- 
mości-. Gdy .zatem przyjąć należy,, że za
chodzą wymogi do uznania go za zniSj- 
tego. przeto v d-aża się ua prośbę ż^ny 
jegoAnny Magalas ptJsfępowanie cclep. 
uznania za zmarłego. W ydaje się przeto 
ogólne w ezwańie. aby udzielono Sądo
wi lub kuratorowi M ironowiczowi adw 

:«v Tarnopolu, którego równoczośtiłe- tt* 
,słaftaWda śię obrońcą "węzła tnaiżtłńskie- 
Sp, wiadomość o pow yżej v. yluicnio- 
nym. Mikołaja M agiiasa w z>wa się, 
ab •• przed niżej wymienłon ••ni Sadem 

• stawił się lub w inny sposób uwiado
mił o życiu. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po itpDwic 6 miesięcy rozstrz-, ■ 
gnie o wniosku. 5652

Sąd okręgow y. Oddział V.
Tarnopol, dnia 7 maja 1923.
T. łOł/?3'4. Stef ui Zabofoiny urodzo

ny 24 listopada 1872 w Bajkowertcli za
mieszkały w Borkach WiDt.Rli powiat 
Tarnopol, powołany w czasie ogólnej 
mobilizacji w sierpnia 19)4 IIo v.o.isk» 
austriackiego jako żołnierz brtii udział 
w wojnie światowej. W  listopadzie. fy l4  
zachorował nagle zaginiony a oddany do 
szpitaia w Sanoku miał tamże umrzeć 
co stwierdzono zeznaniami świadka la - 
np. Rutkowskiego i zaprzysiężoiiemi 
•ziijui.iami Łiiipa Mańkowskiego. Gdy za
tem przyjąć należy, ze zachodzą wynto:
.01 do uznania go za zmarłego, przeto 
v draża się na prośbę żony jego Endó’- 
ksn Zahołotnej postępowanie ceiem nz- 
nar.i.t za zmarłego. W ydaje się nrzeto 
ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowł 
fur kuratorowi adw. Dr. Gerstrnanowi 
w Tarnopolu, którego równocześnie u- 
stanawia się óbrońcą węzła małżeńskie
go wiadomość o zaginionym. Stefana 
Zabofotnćgo w z jw a  sic aby przed niżej 
wymienionym Sądem' stawił się, lub w 
inny sposób uwiadomił o życiu. Sad tu
tejszy na ponowna prośbę po upływie 
roku rozstrzygnie o wniosku. 5653 

Sąd okręgow ’ . Oddział V.
Tarnopol, dnia 20 czerw ca 1923. *
T. 51/23/3. W drożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Jakim Knsz- 
nir urodzony 29 sierpnia 1880 w Kup' 
czyńeach pow ołany w czasie ogóm ej 
mobilizacji do wojska austriackiego aę 
15 pp. brał jako żołnierz udział w w ój/ 
nie światowej a z końcem sierpnia I9i4 
r. w boju pod Podnaicarnł zaginą! t-eż 
wieści i od lego czasu brak o .nfrp 
wszelkich wiadomości co  stw ierdzono. 
zeznaniami świadka Matwtja Sieć. Gdy 
zatem przyjąć należy że zachodzą « > . i  
n ogi do uznania go za zmarłego p r /e io ’ 
'wdraża się na prośbę żony jego Kafd-



8 „GAZETA LWOWSKA' z dnia 28. fpca 1923.

Byny Kusznir postępowania ceicm u- 
znania za zmarłego. Wydaje się przeto 
Ogólne wezwanie, aby udzielono Sądów i 
,lub kuratorowi Dr. Segalowi ad w. w 
Tarnopolu, którego równocześnie usta
nawia się obrońcą węzła małżeńskiego, 
wiadomość o powyżej wymienionym. 
Jakima Kusznira, w zyw a się aby przed 

Inlżd wymienionym Sądem stawił się, 
'łub w inny sposób uwiadomi! o życiu. 
■Sąd tutejszy na ponowną prośbę po u- 
'pływle 6 miesięcy rozstrzygnie o wnio
sku. 5654

Sąd okręgowy, Oddział V,
Tarnopol, dnia 29 kwietnia 1923.
T. 248/22/4. Wdrożenie postępowania 

eelem uznania za zmarłego Paweł An- 
;'toniuk, urodzony 28 sierpnia 1898 w Po- 
jznance Gnilej i tam przynależny' wyje
chał przed wybuchem wojny światowej 
ma robotę do Prus a w ■esiem r. 1915 zo
stał tamże asenterowany 1 odszedł na 
wojnę. W  roku 1957 pisał do zmarłej o- 
becnie swej matki Jewki Antonink list 
'w którym donosił że dostał się do nie
woli rosyjskiej i prceuywa w Rosji, co 
twierdzono zeznaniami świadków Pe- 
iślci Leśków, Ołeny Leśków, Pelagji Ho- 
lojad 1 Adama Hołojad. Od tego czasu 
l>rak o nim wszelkich wiadomości. Goy 
‘zatem przyjąć należy że zachodzą wy
mogi do uznania gi za zmarłego ^rzeto 
wdraża się na prośbę Marji Bomok po
stępowanie celem uznania! za zmarłego. 
Wydaje się przeto ogólne wezwanie, a- 
by udzielono Sądowi ’ lb kuratorowi 
adw. Mironowiczowi w Tarnopolu, wia
domość o powyżej wymienionym. Pa
wła Ar.toniuka wzywa się aby przed ni
żej wymienionym Sądem stawi? sie lub 
w inny sposób uwiadomił o życiu. Sąd 
tutejszy' na ponowną prośbę po upłw ie  
6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku. 5659

Sąd okręgowy. Oddział V
Tarnopol, dnia 9 kwietpia 1923.
T. 466/21/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Jam Skraba 
z Sambora wniósł o uznanie Andrzeja 
Skrabę za zmarłego. Z zeznań wniosko
dawcy i przesłuchanego świadka Ada
ma Pasiewicza wynika, że Andrzej 
Skraba wracając w r. 1918 no upadku 
Austrii do kraju został pojmany prież 
Pkraiiiców w miejscowości Mikuiiiiiec i 
miał bvć rozstrzelany. Zachodzi do
mniemanie. ic fakeycznic zginał, ponie
waż od i.ego czasu nie owa 9 nim żadnej 
wiadomości. Na podstawie ust. z 31. 
marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się 
post ratka nie ceiem uznania za zmar
łego Andrzeja Skrabę. Wydalę się prze 
to cgólr.e wezwanie aby' itoziclmio Są
dowi lub kuratorowi P. Rudolfów? Jac
kowskiemu adw. w Samborze wiado
mości o powyż wymieni mvm. Sąd tn . 
na ponowną prośbę po dniu I. stycznia 
1924 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłe- 
go.

Sąd olpręgowy, Oddział V.
Samimr 17. stycznia 1922. ”>647
T. 54/23. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Katar ey na 
Binkowska wniosła o uznanie brata Jó
zefa Marków za zmarłego. Z zeznań 
'■wnioskodawczym? przesłuchanych świad 
ków Marji Cehelrk 5 Fruśtn MncynRisz- 
cz"szvn oraz pośw.adczcnia Z wierzch* 
noś^: gminy w Koniuszkach Królew
skich z U. marca 1923 wynika, żc .16- 
zci Marków został w rriku 1(45 powoła
ny do armi a.nstr. i brał udział w wal
kach r. Rosjanami, gdzie w roku 1916 
miał poledz. Od tego czasu nie m i o 

inini żadne! wiadomość' 7-acbodzi do
mniemanie, że nie tyje. Na podstawie 
trstawy z 31. marca: 1918 N. 128. Dzpp. 

twd-aża się postępowanie celem uznania 
B  zmarłego Józefa Marków.Wydaje sie 

.przeto ogólne wezwanie, aby udzielono 
(bu. Sądowi bib kuratorowi dr. Marja- 
mowi "zanscrowi adw. w Samborze 
'wiadomości o powyż wym iennym . 
,Sąd tut- na ponowną prośbę po dniu 1. 
stycznia 1924 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego 

• Sąd okrogow?, Oddział V.
Sambor 20. marca 1923. 5040
T. 6/23. Wdrożenie postfoowan.a ee- 

fcm uznania za zmarłego. N - tunia 
Wysztej wniosła o uznanie męża Hryma 
Ryszteja x» zmarłego 1 zawai togo znbn 
W dniu 19. ltSeyo 1884 w gr. kat cer
kwi w Butelce wyżnej małżeństwa za 
Mcwfązjne. Z zeznań wnioskodawczy ni

zaprzysiężonych świadków Dmytra 
Chaszczowskiego. Iwana Trybucha. i>- 
raz poświadczenia Zwierzchności gmin
nej w Butelce wyżnej 11. listopada 1922 
wynika, że Hrynio Rysztej wyemfgro- 
wał w roku 1915 z cofającą się annją 
rosyjską do Rosji i przebywał w gtrber- 
uji Tomskiej we wsi Zarubin, gdzie 
zachorował i zmarł dnia 12. sierpnia 
1921, Na podstawie par. 24 u. c: i par. 
10. ust. z 16. marca 1883 N. 20 Dzpp. 
wdraża Się postępowanie celem uznania 
dc-wcdti śmierci Hrynia Ryszteja. W y 
daje sie przeto ogólne w ezwanie. at>j 
udzielono Sądowi lub kuratorowi Panu 
Dr. Marianowi Szanserowi, adw. w 
Samborze którego ustanawia się obroń 
cą węzła małżeńskiego wiadomości o 
powyż wymienionym. Sąd tut. na po
nowną prośbę po dntn 1. stycznia 1924 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego

Sąd okręgowy Oddział V. 
^aułbor 4. marca 1923. 5639
T. 152/23. Dyonay Toóorow Semena, 

urodzony 1875 Tłumacz k powiat Ko
łomyją, zaginął 1918 rofeu na froncie 
włoskim. Wiadomość udzielić Sądowi 
lub dr. Marmoroschowi Kobroy1a.

Sąd okręgowy.
Kołomyja 24. lipca 1923. 5636
T. IV. 123/20(3. Zarządzenie postę

powania celem uznania za zmarłego 
Józef Nowak z Krościenka wyżnegosyn 
Łukasza 1 Marianny z Ryszów, urodzo
ny 24. sierpnia 1888 żołnierz 10 dywizji 
ciężkich hcuibic miał zaginąć wi maju 
1915 pod Przemyślem. Wobec prawdo
podobieństwa zaistnienia przesłanek u- 
stawowegu domniemania śmierci zarzą
dza się na wniosek Katarzyny z Nowa
ków Filarowej i towarzyszy postępowa
nie celeni udowodnienia śmierci Józefa 
Nowaka i ogłasz:. się wezu atne aby 
Sądowi w. Jaśle uuzlefuno wiadomości 
o zaginionym najdalej do dnia 25. grud
nia 1923. po którym to dniu Sąd na po
nowny wniosek wyda ostateczne orze
czenie.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasło, 22. kwietnia 1923. 5635
T. 33/23/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Józef Bła- 
szczyszyn urodzony 25. sierpnia 1880 
w Warwanlcach powiat Trembowla po
wołany w czasie ogólnej mobitnaeji w. 
^sierpniu 1914 do wojska austriackiego 
do 35 p obronv krajowej hral jako żoł
nierz udział w wojnie światowej a o- 
statnio w jesieni 1914 w bitwie pod 
Buskiem, co stwiedza świadek Jnrko 
Ogórek. Od tego czasu brak o  nim 
wszelkich wiadomości. Ody zatem przy 
jąć należy, żc zachodzą wymogi do u- 
znaaia go za zmarłego, pTteto wdraża 
się na prośbę żony jego Marji Bła- 
s-zczyszyu postępowanie celem uznania 
za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne 
wezwanie, aby udzielono Sądowi lub ku 
ratorowi adw. dr. Bobowskiemu w Tar
nopolu, którego równocześnie ustana
wia sie obrońcą węzła małżeńskiego 
wiadomość o powyżej wymienionym. 
Józefa Btaszczyszyna wzywa się, aby 
przed niżej wymienionym Sądem stawił 
się, lub w inny sposób uwiadomił o ży
ciu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
po opływie 6 miesięcy rozstrzygnie o 
wniosku.

Sąd okręgowy. Od&zial V, 
Tarnopol I. czerwca 1923. 5657
T. 86/23/3. Ołetesa Palamarcr.uk 11- 

rodzony 9. maja 1*94 w. Łubiankach 
wyższych powiat Zbaraż, ■'.mobilizowa
li y w roku 1918 do wciska ukraińskie
go. dostał się w jesieni 1919 do niewoli 
polskiej. W  grudnin 1919 zachorował na 
tyfus, wskutek czego odstawiony został 
do szpitala epidemicznego w Tarnopola 
co stwierdzono zeznaniami Anny Rala- 
marczuk i Michała Hewko. Gdy zatem 
przyjąć należy żc zachodzą wymogi do 
uznania go za zmarłego, przeto wdraża 
się na prośbę tony jego Anny Pala- 
marczuk postępowanie celem uznania 
za zmarłego. Wydaje sie przeto ogólni 
wezwanie, aby udzielono Sądowi lub 
kuratorowi Dr. Fischerowi adw. w Tar
nopolu, którego równocześnie ustana
wia fsię obrońca węzła majżeńskjego 
wiadomość o  zaginionym. Ołeksę Pala- 
marczuka wzywa się, aby przed niżej 
wymienionym .Sądem stawił się lub w 
Inny sposób uwiadomił o życin. Sąd tu

tejszy na ponowna prośbę po upływie 
roku rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
I ar no poi 8. czerwca 1923. 5658
'(?. 4/23/5. Wdrożerjfe postępów ar?" 

eeltm ddnwódinienia śmierci. Jan Rv- 
mar urodzor.y 11. września 1892 w Biu- 
łoskórc.e powiat Tarnopol powdtan.y w 
czasie ogólnej mobilizacji w łsferpniu 
1914 roku uo wojska austriackiego do 
15 pp\ brał jako żołnierz udział w woj
nie światowej i został w bitwie pod 
Pcdiiajcnm? w sierpniu 1914 r. zabity, 
co stwierdza naoczny świadek Michał 
Kieryk. Gdy wobec powyższego jest 
prawdepodobnem. żc Jan Rymar po
niósł śmierć, przeto na prośbę żony je 
go Aliny Rymar wdraża się postęp 
wanio celem udowodnienia zaszłej 
śmierci. Wydaje sie przeto ogólne we
zwanie. aby w przeciągu 3 miesięcy 11- 
wiadomiouo Sąd o zaginionym. Po c- 
ołowie powyższego czasokresu i po 
podjęciu dowodów Sad rozstrzygnie o 
wniosku.

S.yJ okręgu wv • 'ddział V.
Tarnopol 23. kwioliiia 1923. 5(j60

ROZM AITE Ol', H I 1'SZCZEMtA.

C. I. 420/23/2. i:dvkt. Strona powo
dowa Marja z M^cowskich Jurczyk 7. 
Dzieduszyc wici kich wniosła skargę 
przeciw stronie pozwanei iwanowi Jur
czyk i tow. z Dziedusztc wielkich o u- 
nieważnienie rozpo-zadzeuia os-atniei 
woli do C. 1. 420823. Audiencia do ust
nej rozprawy' zestala wv-znaczona na 
30. sierpnia 1923 godz. 10 rano w tym 
sądzie sala rozpraw Nr. 16. Ponieważ 
miejsce rłbrnu strony Dnarwanej fest 
nieznane, ustanawia sie dra Kalitt*w- 
skiego adwokata w S£rvłu kuratorem, 
który ją będzie zastetowaf na jei koszt 
i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ou.a 
sama się nie stawi i nie ustanowi peł
nomocniku.

Sąd powiatowy. Oddział 1.
Stryj 21. czerwca 1923. 5696

K o y K u n s Y .
L. 1^92. Konkurs, Wydział powiało- j 

wy w Zótkwi ogłasza konkurs na posa
dę lekarza okręgowego z siedzibą w Ku- 
łikńwie. Do posady są przywiązane: a) 
Pobory XII. st. służbowego urzędników 
nańrtwowyeh. które 00  latach służby 
wzrastają do XI. względnie X. st. służ
bowego wraz ze wszystkimi dodatkami 
dfnżyżmanymi. jakie obecnie są wypła
cane, tudzież w przyszłości b^dą przy- 
znawune urzędnikom państwowym tych 
stopni służbowych, b) Ryczałt na obja
zdy służbowe w rocznej kwocie 100.000 
nip. z jj ^wykluczoną możliwością pod- 
wyzki. c) Ryczałt na materiały pisarskie, 
druki, portorja rocznie 1.5<X> mp. d) Z po
sadą lekarza okręgowego połączone jest 
prawo do emerytury w granicach po
stanowienia ustawy z 12. maja 190*1 Dz. 
u. kr. Nr. 68. Warunki: 1) obywatelstwo 
polskie. 2) dyplom doktora medycyny, 
uprawniający do wykonywania praktyki 
lekarskiej w Państwu, polskiem, .3) nie
skazitelny charakter 4) znajomość jeży
ka polskiego, 5) praktyka przynajmniej 
dwu letnia w zawodzie lekarskim, 5) nie
przekraczalny 40 rok życia i zdolność 
fizyczna. Pierwszeństwo maja ci kandy
daci, którzy wykaża sie dwu letnią prak
tyką lekarza w szpitalu powszechnym 
po uzyskaniu dyplomu lekarskiego lub 
egzaminem fizykackitn względnie służbą 
lekarza okręgowego. Termin wnoszenia 
podań należycie opłaconych w biurze 
Wydziału powiatowego do 30. wrze
śnia 1923. 5620-3

Z Wydziału powiatowego.
Komisarz rządowy: Dr. Łaszkiewicz.
Żółkiew, dnia 16. lipca 1923.

r  j  i ł  m  y .

Firm. 42/23. C. II. 174. Wpis do reje
stru handlowego firmy spółkowej. Do 
rejestru C. należy wciągnąć co następu
je: Siedziba firmy: Drohobycz. Brzmie
nie firmy: Erha, Spółka naftowa z. o- 
graniczoną poręką. Przedmiot przedsię
biorstwa: Nabywanie terenów nafto
wych i kopalń oleju skalnego lub udzia
łów w takichże kopalniach, eksploato
wanie tychże i użytkowanie uzyskanych 
produktów czy to w drodze przeróbki, 
czy to w drodze sprzedaży, czy to wre
szcie w inny sposób, finansowanie

przedsiębiorstw naftowych wszelkiego 
rodzaju, pośredniczenie przy tego ro
dzaju interesach, obejmowanie w pized- 
siębiorstwo, wiercenie szybów, zarząd 
przedsiębiorstw naftowych i wogóle pro 
wadzenie wszelkich interesów mających 
Związek z przemysłem naftowym. For
ma spółki: Kontrakt spółki z daty Dro
hobycz 22. stycznia 1923. 1. rep. 105024. 
Czas trwania spółki lieograntczony. Ka
pitał zakładowy wynosi 1.090.000 mfc. w 
gotówce v. płacony. Zawiadowcą za
mianowany’ został Rudolf Hirschdorfer. 
przeMśdowiec w Drohobyczu Zielona 
18. Podpis firpiy: pod brzmieniem firmy 
Spółki przez kogokolwiek wypisanem, 
wydrukował!em lub wyclśtiiętem pie
częcią podpisu zawiadowca. Data wpi
su 8 . lutego 1923.

Sąd okręgowy jako handlowy, O. V.
Sambor 8. luiego 1923. 5601
Firm. 59/23. C. II. 183. Wpis do reje

stru handlowego firmy spółkowej. Do 
rejestru C. należy wciągnąć co nastę
puje: Sied-zióa ii-my: Drohobycz. Brzmię 
nie firmy: „Stefan Batory'1, spółka naf
towa1 z. ograniczoną poręką; po. niemie
cku: „Stefan Batory", Naplitagesell
schaśt mit beschranktcr Haftung; po 
francusku: „Stefan Batory" societe des 
petroles i  responsabiliie liniitee. Przed
miot pizedsiebiorstwa: a) nabywanie i 
pozbywanie praw wy<k>bj*waiiia minc 

-rałów żywicznych, praw naftowych ko
palni olejni skalnego, wosku ziemnego i 
innych nimeralów żywicznych w cało
ści lub w udziałach częściowych; b) 
prowadzenie kopalń oieju skalnego i in
nych minerałów bitumicznych; c) naby
wanie i pozbyw arie prawa pob >ru p-o- 
contowo oznaczonych udziałóv' brutto 
produkcji naftc-wej; d) nabywanie i po
zbywanie wszelkiego rodzaju przetwo
rów ropnycłi, produktów rafineryjnych 
i innych produktów przemysłu naftowe
go; e) kupno, prowadzenie i pozbywa
nie rafinerii nafty i Innych zakładów, 
ceiem prze-óbki ropy w całości lub w 
i-.działach: f) kupno i sprzedaż wszel
kich artykułów technicznych w zakres 
przemysłu naftowego wchodzących: g) 
ufce.)inywa4ie przedsiębiorstw wiertni
czych (wierceń akordowych): h) zawie
ranie i • prowadzenie wszelkich Intere
sów wchodzących w. zakres przemysłu 
naftowego i mnych gałęzi przemysłu i 
zarobkowania stojących w związku z 
przemysłem naftrtwvn Czas trwania 
spółki jest nieograniczony. Kapitał za
kładowy wynosi l.ŚoO.WK1 mk„ wplata 
wjmo.si 750.000 mk. Zawiadowcami usta
nowieni zostali; tmre Pirnitzer właści
ciel kopalń w Drohobyczu ł Benjamin 
Jollcs urzędnik prywatny w D rorr>óy- 
C7.U. Forma spółki: Kontrakt spółki z
daty: Drohobycz Ł lutego 1933 1. rep. 
105476. Podpis firmy: pod brzmieniem
iirmy przez kogokelwiekbądź wj-pisa 
nem. \cydrukowanem lub wyciśnlętem 
pieczęcią umieści podpis jeden zawia
dowca albo obaj zawiadowcy, wystar
cza iednak podpis jednego zawiadowcy. 
Data wpliu 18. lutego 1923.

Sĵ d okręgowy lako handlowy, O. V.
Sambor 18. lutego 1923. 5603

POSTER. PIOTR PSIOR7 1. Posterun
ku Polic. Państw. Niemiróv dnia 27. 
czerwca 192.3 zgubił w- emmie Miel- 
żyji ptvw. Witkowo Wielkopolska 
swoją leglrymacje osobista Nr. 1953, 
znalazca zechce odesłać wymieniona 
legityriiacię do P. P. P. w Niemiro- 
wie. 5648

SPłCJALIST* M' LiMOKUB 
WiiKĆR. I SlłÓItNYCt

lwów, pL AkiHctiir.Bnll
Otazjjiis ds sprzedania
cztery samochody ,S U S 5 I N 6 5 -  
F R O S 5 “ P . H. 3 8  nośność kg. 
4 0 0 0 ' — dwa na gumach, dwa 

na żelaznych kol eh.

Wiadomość u Firmy: BACZES 
i GBflss ul. legionów I. 19.
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